
Sestava vytvořena 12.1.2021 v 09:18 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Ing. Eva Chaloupková

Z8/23. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 19.1.2021

3. Zpráva Kontrolního výboru ZMB, Finančního výboru ZMB,
Výboru pro národnostní menšiny ZMB, Policie ČR, Městské policie
Brno a Hasičského záchranného sboru   (1. bod 2. dne jednání, v

případě jednodenního zasedání předposlední bod jednání)  

Anotace
Materiál je sestaven z jednotlivých zpráv, zpracovaných a předkládaných příslušnými odpovědnými
osobami (předsedové výborů ZMB a pod.), kteří garantují jejich správnost a úplnost.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bez usnesení

Podpis zpracovatele pro archivaci

Předkladatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Eva Chaloupková
vedoucí odboru - Organizační odbor
12.1.2021 v 08:15
Garance správnosti, zákonnosti materiálu



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Příloha (zprava o cinnosti KV ZMB.pdf) 3 - 12
Příloha (FV ZMB ve IV.čtvrtletí 2020 - pro ZMB.pdf) 13 - 18
Příloha (Zpráva o činnosti Výboru NM IV. Q 2020.pdf) 19 - 19
Příloha (Výbor pro NM_2020_prosinec_zápis.pdf) 20 - 22
Příloha (Zpráva o činnosti PCR.pdf) 23 - 26
Příloha (Zpráva o činnosti MPB za rok 2020-neanonimizovaná verze.pdf) 27 - 34
Příloha (Zpráva o činnosti HZS JMK na území města Brna IV 2020.pdf) 35 - 52

Strana 2 / 52



Kontrolní výbor Zastupitelstva města Brna 

Z8/23. zasedání Zastupitelstva města Brna 

konané dne 19. ledna 2021 

Název: 

Zpráva 0 činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna 

za IV. čtvrtletí roku 2020 

Obsah: 

o © Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna za IV. čtvrtletí roku 2020 

e -Přehled agendy Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna za IV. čtvrtletí roku 2020, 

ke které Kontrolní výbor Zastupitelstva města Brna přijal usnesení 

o Přehled usnesení přijatých na 20. — 21. řádné schůzi Kontrolního výboru Zastupitelstva 

města Brna 

Předkládá: 

Richard Mrázek 

předseda Kontrolního výboru 
Zastupitelstva města Brna 

1/10



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO © 

KONTROLNÍ VÝBOR ZASTUPITELSTVA MESTA BRNA 

ZPRÁVA O ČINNOSTI KONTROLNÍHO VÝBORU 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA BRNA 
ZA IV. ČTVRTLETÍ ROKU 2020 

Složení Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna (dále jen KV ZMB): 

Předseda Richard Mrázek 

Místopředsedkyně JUDr. Jana Přikrylová 

Členové David Aleš 

Ing. Ivan Fencl, Ph.D. 

Milan Hrdlička 

Marek Janíček 

Mgr. Lukáš Mamula 

Mgr. Jiří Mihola, Ph.D. 

Bc. David Pokorný 

Tajemnice Bo. Martina Nováková 

Schůze KV ZMB: 

V hodnoceném období se uskutečnily 3 řádné schůze KV ZMB. 

Tyto schůze KV ZMB byly usnášeníschopné. 

Na schůze KV ZMB je pravidelně zvána Ing. Ivana Góttingerová, vedoucí Odboru interního 

auditu a kontroly Magistrátu města Brna. 

2/10



Metody práce KV ZMB: 

% KV ZMB projednává agendu a přijímá usnesení k proj ednávaným záležitostem. 

*% KV ZMB provádí kontroly na základě zmocnění v $ 119 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), v platném znění. 

+% KV ZMB provádí kontrolu na základě usnesení Zastupitelstva města Brna (dále jen 

ZMB). 

Jednání KV ZMB: 

Obsahem jednání KV ZMB bylo zejména: 

s% šetření a kontroly prováděné z podnětu občanů a členů KV ZMB (5 případů), 

* organizační a metodické záležitosti související s činností KV ZMB (4 případy). 

Příloha č. 1: Přehled agendy KV ZMB za IV. čtvrtletí roku 2020, ke které KV ZMB přijal 

usnesení 

Příloha č. 2: Přehled usnesení přijatých na 20. — 22. řádné schůzi KV ZMB 

Zápisy ze schůzí KV ZMB konaných v hodnoceném období jsou veřejně přístupné 

na webových stránkách města Brna, proto netvoří přílohu této zprávy. 

V Brně dne 8. ledna 2021 

Předkládá: 

Richard Mrázek 

předseda KV ZMB 

3/10



  

Příloha č. I 

Přehled agendy KV ZMB za IV. čtvrtletí roku 2020, ke které KV ZMB přijal usnesení: 

  

Předmět jednání KV ZMB 

A) Kontroly, šetření, podání 

Řešeno na schů 

(číslo schůze) 

zi KV ZMB 

  

20 21 22 
  

Informace k nájemní smlouvě na pronájem bytu na 

ul. Pellicova 41 
  

Odbor dopravněsprávních činností MMB — Informace 

k usnesení č. KV6-19-03 
  

Dobrovolný svazek obcí Cyklistická stezka Brno — Vídeň — 

Informace k závěrečnému účtu za rok 2019 
  

Zápis z 15. Jednání Sněmu starostů (Amerfo 0.p.s.) 

  

Podnět občana — pronájem nebytových prostor společnosti 

GATTAMELATA a.s.     
  

Předmět jednání KV ZMB 

B) Různé 

Řešeno na schůzi KV ZMB 

(číslo schůze) 
  

20 21 Da 
  

Informativní zpráva — Následné veřejnosprávní kontroly 

provedené © vroce © 2020 Odborem © zdraví © MMB 

u příspěvkových organizací města Brna 
  

Informativní zpráva — Přehled probíhajících soudních sporů 

ke dni 30.09.2020 
  

Kontrolního © výboru — ZMB Harmonogram © zasedání 

na 1. pololetí roku 2021 
  

Statut výborů Zastupitelstva města Brna         
  

4/10



Příloha č. 2 

Přehled usnesení přijatých na 20. — 22. schůzi KV ZMB 

20. schůze KV ZMB 

1. K bodu 1) Informace k nájemní smlouvě na pronájem bytu na ul. Pellicova 41 

Kontrolní výbor ZMB 

žádá vedoucího Odboru správy majetku MMB o poskytnutí informací a doložení příslušných 

konkrétních podkladů: 

-© zda zaměstnanci Odboru správy © majetku MMB činili kroky  vsouladu splatnou 

nájemní smlouvou (tzn. © zda zaměstnanci OSM MMB. informovali | vedoucího 

OSM MMB, jiného nadřízeného zaměstnance nebo Radu města Brna o změně nájemního 

vztahu, ato vzhledem kpovaze změny náj emního vztahu mezi pronajímatelem 

a nájemcem), 

- © zda byla dodržena povinnost nájemce podle čl. III. nájemní smlouvy, vyžádat si souhlas 

pronajímatele k přijetí osoby do bytu, nejedná-li se o osobu blízkou, 

- © zda podle čl. III. nájemní smlouvy nájemce bytu v průběhu trvání nájemní smlouvy 

oznámil pronajímateli svou delší nepřítomnost v bytě a označil pronajímateli osobu, která 

v době jeho nepřítomnosti umožní pronajímateli vstoupit do bytu, 

-© zda měla Rada města Brna schvalovat skutečnost, že od 01.09.2015 je spolunájemníkem 

bytu další osoba, která není osobou blízkou, 

- © jaké je skutečné datum narození nájemcova syna Hiwada, 

T: 30.10.2020 

žádá vedoucí Bytového odboru MMB o poskytnutí písemnosti, z které je patrné, kdy byla 

doručena žádost ředitele Společnosti Podané ruce 0.p.s 0 převedení nájemní smlouvy na byt, 

T: 30.10.2020 

žádá vedoucího Odboru správy majetku MMB o účast na schůzi KV ZMB dne 09.11.2020 

k zodpovězení otázek. 

Přítomno: 6 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-20-01 

Usnesení bylo přijato. 

5/10



2. K bodu 2) Odbor dopravněsprávních činností MMB — Informace k usnesení č. KV6-19-03 

Kontrolní výbor ZMB 

žádá 4. náměstka primátorky 

o sdělení, kdo může předat informaci k počtu přidělených registračních značek pro jednostopá 

vozidla za období od 14.03.2020 do 31.08.2020 Kontrolnímu výboru ZMB, sohledem 

na skutečnost, že Odbor dopravněsprávních činností MMB touto informací nedisponuje. 

T: 30.10.2020 

Přítomno: 6 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-20-02 

Usnesení bylo přijato. 

3. Kbodu 3) Dobrovolný svazek obcí Cyklistická stezka Brno — Vídeň — Informace 

k závěrečnému účtu za rok 2019 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí Cyklistická stezka Brno — Vídeň za rok 2019. 

Přítomno: 6 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-20-03 

Usnesení bylo přijato. 

4. K bodu 4) Zápis z 15. jednání Sněmu starostů 

Kontrolní výbor ZMB 

*ádá vedoucí Odboru zdraví MMB o zajištění a poskytnutí dokladů a informací: 

- smlouvy o převodu nemovitosti — objektu Úrazové nemocnice v Brně z Ministerstva 

zdravotnictví ČR na statutární město Brno, 

- smlouvy, kterou město Brno poskytuje prostory v budově Urazové nemocnice v Brně 

společnosti Amerfo 0.p.S., 

- informace, zda smlouva uzavřená se společností Amerfo o.p.s. V prostoru Urazové 

nemocnice vBrněje uzavřena vsouladu se smlouvou O převodu nemovitosti 

z Ministerstva zdravotnictví ČR na statutární město Brno, 

T: 30.10.2020 

žádá tajemníka Magistrátu města Brna o poskytnutí: 

-seznamu všech smluv, souvisejících sprojektem Retro-use, které uzavřelo statutární 

město Brno se společností Amerfo 0.p.s. 

6/10



- smlouvy, kterou statutární město Brno poskytuje objekt nazvaný Bunkr Z-10 na ulici 

Husova. 

T: 30.10.2020 

Přítomno: 6 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. KV6-20-04 

Usnesení bylo přijato. 

21. schůze KV ZMB 

1. K bodu 1) Informace k nájemní smlouvě na pronájem bytu na ul. Pellicova 41 

Na základě zjištění, zaslaného Odborem správy majetku MMB 

Kontrolní výbor ZMB 

žádá Radu města Brna, zastoupenou primátorkou města Brna: 

- © aby se zabývala revidováním podmínek přidělování bytů v celoměstském zájmu, 

vzhledem k zjištění Kontrolního výboru ZMB, 

- o provedení auditu stávajících nájemních smluv na byty v celoměstském zájmu, 

ato z důvodu prověření, zda jsou smlouvy naplňovány dle jejich smluvního ujednání. 

T: 27.11.2020 

Přítomno: 6 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-21-01 

Usnesení bylo přijato. 

2. K bodu 3) Odbor zdraví MMB — Informace k usnesení č. KV6-20-04 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

informace a doklady, poskytnuté Odborem zdraví MMB, týkající se objektu Úrazové 

nemocnice v Brně. 

Přítomno: 6 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. KV6-21-02 

Usnesení bylo přijato. 

3. K bodu 4) Informace tajemníka MMB k usnesení č. KV6-20-04 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

7/10



informace a doklady, poskytnuté tajemníkem MMB, které souvisí s projektem Retro-use 

a provozováním objektu nazvaného Bunkr Z-10. 

Přítomno: 6 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-21-03 

Usnesení bylo přijato. 

4. K bodu 5) Informace 4. náměstka primátorky k usnesení č. KV6-20-02 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

informaci 4. náměstka primátorky, týkající se vyhledávání údajů z Centrálního registru 

vozidel. 

Přítomno: 6 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-21-04 

Usnesení bylo přijato. 

5, K bodu 6) Informativní zpráva — Následné veřejnosprávní kontroly provedené v roce 2020 

Odborem zdraví MMB u příspěvkových organizací města Brna 

Kontrolní výbor ZMB 

žádá vedoucí Odboru zdraví MMB 

o doplnění administrativních záznamů k následným veřejnosprávním kontrolám, provedeným 

v roce 2020 Odborem zdraví MMB u příspěvkových organizací města Brna. 

T: 27.11.2020 

Přítomno: 6 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-21-05 

Usnesení bylo přijato. 

6. K bodu 7) Informativní zpráva — Přehled probíhajících soudních sporů ke dni 30.09.2020 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

-© Informativní zprávu — přehled probíhajících soudních sporů ke dni 30.09.2020, 

-© Informativní zprávu — přehled probíhajících soudních sporů vedených příspěvkovými 

organizacemi zřízenými statutárním městem Brnem ke dni 30.09.2020. 

Přítomno: 6 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-21-06 

Usnesení bylo přijato. 

8/10



7. K bodu 8) Harmonogram zasedání Kontrolního výboru ZMB na 1. pololetí roku 2021 

Kontrolní výbor ZMB 

schvaluje 

harmonogram zasedání Kontrolního výboru ZMB na I. pololetí roku 2021: 

18. ledna 

15. února 

15. března 

19. dubna 

17. května 

21. června 

vždy ve 14:00 hod. 

Přítomno: 6 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-21-07 

Usnesení bylo přijato. 

8. K bodu 9) Statut výborů Zastupitelstva města Brna 

- Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

- © Aktualizované úplné znění Statutu výborů Zastupitelstva města Brna, 

- © Aktualizované znění Jednacího řádu Zastupitelstva města Brna. 

Přítomno: 6 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-21-08 

Usnesení bylo přijato. 

22. schůze KV ZMB 

1. K bodu 1) Podnět občana — pronájem nebytových prostor společnosti GATIAMELATA 

a.s. 

Na základě materiálů, předaných zástupcem společnosti GATTAMELATA a.s. 

Kontrolní výbor ZMB 

doporučuje Radě města Brna: 

- opětovně se zabývat výpovědí z nájmu, učiněné ve vztahu ke společnosti 

GATTAMELATA a.s. 

9/10



žádá vedoucího Odboru správy majetku MMB o předložení: 

-© strukturované odpovědi k obviněním, vzneseným právním zástupcem společnosti 

GATTAMELATA a.s., uvedeným v podnětu ze dne 03.11.2020, doručeném dne 

09.11.2020 na jednání Kontrolního výboru ZMB, 

- © písemných materiálů — zápisů ze schůzek společnosti GATTAMELATA a.s. se 

zástupci Odboru správy majetku MMB, popřípadě s dalšími zástupci města Brna. 

T: 08.01.2021 

Přítomno: 7 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-22-01 

Usnesení bylo přijato. 

2. K bodu 2) Informace k usnesení č. KV6-21-01 

Kontrolní výbor ZMB 

žádá JUDr. Jiřího Olivu, náměstka primátorky města Brna 

o předložení usnesení přijatého na schůzi Rady města Brna R8/78, bod č.35, včetně 

podkladového materiálu. 

T: 08.01.2021 

Přítomno: 7 členů KV ZMB 
Schváleno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-22-02 

Usnesení bylo přijato. 

3. K bodu 3) Odbor zdraví MMB — Předložení následných vočejnosotávních kontrol 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

materiál, předložený Odborem zdraví MMB. 

Přítomno: 7 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-22-03 

Usnesení bylo přijato. 

10/10



elenov6 FV ZMB:
Ing. Andrea Pazderov6 - piedsedkynd FV ZMB

Ing. Antonin Crha - mistopiedseda FV ZMB
Ing. Jana Bohuflovsk6

R6bert it,ma
Bc. Kateiina Jaro5ov6, MBA
Bc. Jiii Kment

Petr Safaiik

Na jedndni FV ZMB jsou tak6 pravideln6 zvirni ntrmdstci prim6torky a vedouci OKO MMB

Ve dtvrt6m dtvrtleti 2020 se konala dtyii zaseditni, a to 19.10., 04.11., 10.11. a02.12.2020

Byly projedn6ny n6sledujicf body

1) N6vrh na poskytnuti neinvestidniho piispdvku TIC BRNO, piispEvkove organizaci - n6vrh

rozpodtov6ho opatieni

2) Zddost typu B dle Postupu pod6v6ni a administrace Lddosti o odpu5t6ni dluhu na nSjemndm di

jeho d6sti, resp. o vzditni se pr6va na n6jemne di jeho d6st, v souvislosti s opatienfmi proti

pandemii koronaviru SARS CoV-2 - Odbor kultury MMB
3) N6vrh na poskytnuti individu6lni dotace z rozpodttt mEsta Brna v roce 2020 pro BRB Brno,

spol. s r.o. v souvislosti s pandemii COVID-19 - n6vrh rozpodtovdho opatieni

4) Nrivrh na poskytnuti investidniho transferu na rok 2020 Centru experiment6lniho divadla, pii-
spdvkovd organizaci - n6vrh rozpodtov6ho opatieni

5) Tvorba Fondu rezery arozvoje, riprava rozpodtu qfdajri m6sta v roce 2020 - niivrh rozpodto-

v6ho opatieni

6) N6vrh na navySeni neinvestidni dotace pro Opatstvi Star6 Brno Riidu sv. Augustina - n6vrh

rozpodtov6ho opatieni

7) N6vrh na navy5eni neinvestidniho piispdvku pro Narodni divadlo Brno, piispdvkovou organi-

zact - n6vrh rozpodtov6ho opatieni

8) N6vrh na poskytnuti neinvestidnich transferri mdstskym d6stem za fdelem rihrady provoznich

n6kladri stiedisek volndho dasu - n6vrh rozpodtovdho opatieni

9) N6vrh na poskytnuti investidnich transferfi mdstsk;fm d6stem v oblasti Skolstvi - nixrh roz-

podtov6ho opatieni

10) N6vrh na poskytnuti individu6lnfch investidnich dotaci spolednosti STAREZ-SPORT, a.s. -
n6vrh rozpodtovdho opatieni

11) N6vrh na navy5eni neinvestidniho piispdvku pro SdruZeni zdravotnickych zaiizeni II Brno,

piispEvkovou organizaci na provoz Centra paliativni p6de - n6vrh rozpodtovdho opatieni

12) SdruZeni zdravotnic[fch zaiizeni II Brno, piispdvkovd organrzace - piesun finandnich pro-

stiedkfi v r6mci rozpodtu kapit6lovych vlfdajri, n6vrh rozpodtov6ho opatieni

13) Nemocnice Milosrdnych bratii, piisp6vkovit organrzace - n6vrh na zmdnu ridelu vyuZiti in-

vestidnich transferti, n6vrh rozpodtoveho opatieni

14) lJrazov6 nemocnice v Brnd - n6vrh na zm6nu ridelu vyuZiti investidnfch transferri

ll Zadosti typu B dle Postupu pod6v6ni a administrace Lddosti o odpu5tdni dluhu na n6jemn6m

di jeho d6sti, resp. o vzdttni se priiva na n6jemn6 di jeho d6st, v souvislosti s opatienfmi proti

pandemii koronaviru SARS CoV-2 - Odbor zdravi MMB
lQ Zadosti typu B dle Postupu pod6v6ni a administrace Lhdosti o odpu5tdni dluhu na n6jemndm

di jeho diisti, resp. ovzdftni se pr6va na n6jemn6 di jeho d6st, v souvislosti s opatienimi proti

pandemii koronaviru SARS CoV-2 - Odbor spr6vy majetku MMB

Zrrriva o iinnosti Finaninfho vfboru ZMB ve IV. itvrtleti 2020



17) N6vrh na poskytnuti investidniho transferu mdstsk6 d6sti Bmo - Novy Liskovec na reahzaci

zelene stiechy na budov6 Komunitniho centra Ob16, n6vrh rozpodtov6ho opatieni

18) N6vrh na poskytnuti investidniho transferu mdstskd d6sti Bmo-Komin na reahzaci zelen6 stie-

chy na budov6 Mateisk6 Skoly na adrese Rez6dova 3, Bmo, n6vrh rozpodtov6ho opatieni

19) Revitalizace Star6 Pon6vky - realizace etap 10.3 a 11 - povEieni Veiejnd zelen6 mEsta Brna,

piispdvkove organizace, investorskou dinnosti, n6vrh rozpodtovdho opatieni

20) N6vrh rozpodtov6ho opatieni - propagace v riimci tispory energie a obnovitelnych zdrojri

21) N6vrh na poskytnutf neinvestidni dotace spolednosti SK Li5ei 2079, a.s na podporu vrcholo-

vdho sportu na obdobi 08-1212020 - n6vrh rozpodtovdho opatieni

22) 26dosti typu B dle Postupu pod6v6ni a administrace Lddosti o odpu5tdni dluhu na niijemndm

di jeho d6sti, resp. o vzdttni se priiva na n6jemn6 di jeho d6st, v souvislosti s opatienimi proti

pandemii koronaviru SARS CoY-2 - Odbor Zivotniho prostiedi MMB

23) Zadost spolednosti Ponava Cafe s.r.o. o odpuStdni dluhu na n6jemnem di jeho d6sti, resp. o

vzditni se pr6va na n6jemn6 di jeho d6st, v souvislosti s opatienimi proti pandemii koronaviru

SARS CoY -2

24) N6vrh na poskytnuti neinvestidniho piispdvku v souvislosti s COVID-I9 na dofinancovdni

pedagogick;fch pracovnikt zajiSt'ujicich vyuku plav6ni, Zftkladni Skole a mateisk6 Skole Brno,

Husova 17, piisp6vkov6 organizace - n6vrh rozpodtov6ho opatieni

25) N6vrh na poskytnutf neinvestidnich transfert mdstskym d6stem v souvislosti s finandnim vy-

poi6d6nim dotace na qfkon soci6ln6-pr6vni ochrany dEti a v souvislosti s prominutim mistni-

ho poplatku z pobytu, n6vrh rozpodtov6ho opatieni

26) N6vrh rozpodtov6ho opatieni - Aktualizace odek6van6ho derpdni rozpodtu kapit6lovych vyda-

jfi m6sta Bma v roce2020

27) Aktualizace rczpodtu Odboru investidniho MMB iqen2020 - n6vrh rozpodtov6ho opatieni

28) Finandni prostiedky Fondu kofinancov6ni projektri - iijen 2020 - n6vrh rozpodtov6ho opatie-

ni

29) Projekty financovane z Fondu kofinancov6ni projektfi - iijen 2020 - n6vrh rozpodtov6ho

opatieni

30) Projekt "Dny bez bari6r" Emilova sportovni, z.s. - n6vrh smlouvy o poskytnuti n6vratn6 fi-
nandnf vypomoci; n6vrh rozpodtovdho opatieni

31) N6vrh na poskytnuti investidni dotace spolednosti TyfloCentrum Bmo, o.p.s. na projekt ,,Drim

sluZeb pro nevidom6 Josefa Chaloupky" - n6vrh rozpodtov6ho opatieni

32) N6vrh na poskytnuti individu6lnich neinvestidnich dotacf na zaji5tdni provozu center pro oso-

by bez pifstieSi - n6vrh rozpodtov6ho opatieni

33) N6vrh na poskytnuti investidnich transferu na rok 2020 pro Drim umdni mdsta Brna, piispEv-

kovou organizaci - n6vrh rozpodtovdho opatieni

34) Nivrh na poskytnuti individuiilni neinvestidni dotace na financov6ni

opravy varhanniho stroje - n6vrh rozpodtovdho opatieni

35) N6vrh na poskytnuti neinvestidnich piisp6vkt z6kladnim 5kol6m na zaji5tdni vzd6l6vacfho

projektu Piib6hy naSich sousedfi - n6vrh rozpodtov6ho opatieni

36) N6vrh na.poskytnuti neinvestidnfho transferu m6stsk6 d6sti Bmo-stied na spolufinancov6ni

poiizeni Uzemni studie Zluty kopec, n6vrh rozpodtov6ho opatieni

37) FV bere na vEdomi mezirodni vyvoj daflovych vjnosri a plndni rozpodtu daflovjch vynosri za

obdobi leden-kvEten 2020

38) N6vrh na zapojeni Veiejn6 sbirky na Lavidku V6clava Havla v BmE - n6vrh rozpodtov6ho

opatieni

39) N6vrh Dodatku d. 26 Protokolu o pied6ni a pievzeti movit6ho a nemovit6ho majetku mdsta

Brna k hospodaieni Spr6vd hibitor,u mdsta Bma; n6vrh na poskytnuti investidniho transferu

m6stskd d6sti Brno-Zidemce - n6vrh rozpodtov6ho opatieni

40) Zmdna ridelu vyuLiti schvdlendho ridelovdho neinvestidniho piispEvku Spr6v6 hibitovfi mdsta

Brna, piispdvkov6 organizaci - n6vrh rozpodtov6ho opatieni

4l) Zmdna ridelu vyuLiti d6sti schv6len6ho investidniho transferu Spr6v6 hibitovri m6sta Brna,

piispEvkove organizaci - n6vrh rozpodtov6ho opatieni



42) N6vrh rozpodtov6ho opatieni na zaji5t6ni provozu syst6mu shromaZd'ov6ni, sb6ru, piepravy,

tiiddni ,vyuLivirni a odstraflovrini komundlnich odpadri

43) N6vrh na poskytnuti ridelovych investidnich transfert na zastinEni ddtskych hii5t' - nixrh roz-

podtov6ho opatieni

44) N6vrh rozpodtov6ho opatieni - piesun finandnich prostiedktr v r6mci bdZnfch a kapit6lovlfch

vfdajt rozpodtu Odboru dopravy MMB
45) N6vrh na uzavieni smlouvy se spolednosti DPMB, a.s. o poskytnuti individu6lni investidni

dotace z rozpodttt SMB a zmdna v poskytnute individu6lni investidni dotaci z rozpodtu SMB

spolednosti DPMB, a.s. - n6vrh rozpodtov6ho opatieni

46) N6vrh rozpodtov6ho opatieni v souvislosti se sniZenim piijmt statut6rniho mdsta Brna z pro-

n6jmu ostatnich nemovitych vEci a jejich d6sti v ptisobnosti Odboru kultury MMB v roce

2020

47) Nrlvrh na fpravu rozpodtu Odboru soci6lni pede MMB na rok 2020 - n6vrh rozpodtov6ho

opatieni

48) N6vrh na poskytnuti finandniho daru na podporu brnEnsklfch olympionikfi - sportovcfi senio-

rri pro rok2020 - n6vrh rozpodtov6ho opatieni

49) N6vrh na poskytnuti individu6lnich neinvestidnich dotaci na obnovu kultumich pam6tek v ro-

ce 2020 - niivrh rozpodtovdho opatieni

50) Zpriwa o hospodaieni m6stsk6 d6sti Brno-Jundrov za 3. dtvrtleti roku 2020

51) N6vrh rozpodtovdho opatieni v souvislosti s pievodem Polikliniky Lesn6 z mdstskd d6sti Br-
no-sever na SdruZenf zdravotnickych zaiizeni II Bmo, piispEvkovou organizaci

52) N6vrh veiejnopr6vni smlouvy o poskytnuti investidni dotace pobodn6mu spolku SH iMS -

Sbor dobrovolnych hasidfi Bmo-Kr6lovo Pole na poiizeni mobilniho nouzov6ho zdroje elek-

trick6 energie, niivrh rozpodtovdho opatieni

53) Kancel6i architekta mdsta Brna, pifsp6vkov6 organizace - ponech6ni finandnich prostiedkri z

nedoderpanlfch ridelovych neinvestidnich piisp6vkri Kanceliiie architekta m6sta Brna k vyuZiti

v roce 2027

54) N6vrh na poskytnuti neinvestidni dotace na projekt Vyrodni koncert - 80 let Rozhlasovdho

Big Bandu Gustava Broma; n6vrh rozpodtov6ho opatieni

55) Aktualrzace rozpodtu Odboru investidniho MMB a Odboru soci6lni p6de MMB listopad 2020

- n6vrh rozpodtov6ho opatieni

56) N6vrh na poskytnuti transfert mdstsklfm d6stem z rczpodtn Odboru investidniho MMB v
r6mci postoupen;fch piijmri od m6sta narok2027

57) N6vrh na poskltnuti investidni dotace na zpracovrini dislokadni studie - Centr6lni objekt

magistr6tnich sluZeb; n6vrh rozpodtov6ho opatieni

58) N6vrh piijmfi, kter6 m6sto Bmo postoupi v roce 2021 do rozpodtri mdstskych d6sti

59) Vysledky hospodaieni statut6rniho m6sta Brnaza I.-III. dtvrtleti roku 2020

60) Navlf5eni fvdrov6ho r6mce, n6vrhy dodatkri ke smlouv6m o kontokorentnich fvdrech s ies-
kou spoiitelnou, a. s. a Komerdni bankou, a. s.

61) Mezirodni v;fvoj dariovych vynosri a pln6ni rozpodtu daiovych vynosri za obdobi leden - iijen
2020

62) N6vrh na poskl.tnuti finandniho transferu na odstrandni nepovolenych staveb; n6vrh rozpod-

tov6ho opatieni

63) Ndvrh rozpodtov6ho opatieni - dopln6ni prostiedki Odboru rozpodtu a financovAni MMB na

konzultadni, poradensk6 a pr6vni sluZby

64) N6vrh nov6ho zndni Statutu Fondu bytove vystavby a n6vrh na zru5eni Fondu rozvoje bydleni

mEsta Bma

65) N6vrh na uzavieni smlouvy se spolednosti Dopravni podnik mEsta Brna, a.s. o poskltnuti in-

dividu6lni investidni dotace z rozpodtu mdsta Bma na rekonstrukci ulice Lesnick6 - n6vrh

rozpodtov6ho opatieni

66) N6vrh na poskytnuti investidnich a neinvestidnfch transfert m6stskym d6stem z rozpodtu Od-

boru Skolstvi, mlildeLe a tdlovychovy MMB v r6mci postoupenych piijmri od m6sta na rok

2021



67) NSvrh na poskytnuti investidni dotace Jihomoravsk6mu kraji na realizaci akce ,,Are6l spor-

tovnich naddji" - n6vrh rozpodtov6ho opatieni

68) Ndvrh na poskytnuti individu6lni investidni dotace spolednosti STAREZ-SPORT, a.s. - n6-

vrh rozpodtov6ho opatieni

69) N6vrh rozpodtov6ho opatieni - Aktualizace odek6van6ho derp6ni rozpodtu b6Zn;fch a kapit6-

loqfch qfdajt Odboru Skolstvi, ml6deZe a t6lovychovy MMB v roce2020

70) N6vrh nabyi pozemku p. (,. 72112, jehoZ soud6sti je stavba (,. p. 823, v k. ri. Zirbrdovrce, n6.-

vrh rozpodtov6ho opatieni

71) Tvorba Fondu rezety arozvoje z nedoderpanych qidajri rozpodtu Mdstsk6 policie Brno na rok

2020, n6vrh rozpodtov6ho opatieni

72) N5vrh na fpravu rozpodtu Veiejn6 sbirky na dinnost Utulku pro opuStdn6 zviiata a odchytovd

a asanadni sluZby Mdstskd policie Bmo a Soci5lniho fondu Mdstsk6 policie Brno, rozpodtovd

opatienf

73) Projekt "ProdlouZeni trolejbusovd trati NovoliSeisk6 - Jirova" - n6vrh dodatku d. I ke

smlouvE o poskytnuti ridelov6 investidni dotace, n6vrh rozpodtov6ho opatieni

74) Finandni prostiedky Fondu kofinancov6ni projektt - listopad 2020 - n6vrh rozpodtovych

opatieni

75) Aktualizace rozpodtu Odboru investidniho MMB a Odboru dopravy MMB listopad 2020 -
n6vrh rozpodtov6ho opatieni a poskytnuti dotace spolednosti Dopravni podnik mdsta Brna,

a.s.

76) Piesun finandnich prostiedkri z Odboru kultury MMB na Odbor mdstsk6 informatiky MMB -
n6vrh rozpodtov6ho opatieni

77) Navy5eni finandnich prostiedkri na zaji5tdni realizace projektu participativniho rozpodtu,,No-

vdkrylasportovni hala v Redkovicich" - niivrh rozpodtovdho opatieni

78) Ambasdda neztwisl6 b6lorusk6 kultury v Brn6- n6vrh na navy5eni neinvestidniho piispdvku

Centra experiment6lnfho divadla, piispdvkove organizace - n6vrh rozpodtov6ho opatieni

79) Tvorba Fondu rezery a rozvoje - rezervy na financov6ni vlfdajri Odboru strategick6ho rozvoje

a spolupr6ce Magistr6tu mEsta Brna, n6vrh rozpodtovdho opatieni

80) N6vrh na poskytnuti investidnich a neinvestidnich transferri m6stskym d6stem z rozpodtu Od-

boru Skolstvi, mlirdeLe a tdlovfchovy MMB v r6mci postoupenych piijmri od mEsta na rok

2021 - n6vrh rozpodtov6ho opatieni

81) N6vrh rozpodtov6ho opatieni - Aktualizace odek6van6ho derp6ni rozpodtu bEZnlfch a kapit6-

lovych vfdajtr Odboru Skolstvi, mlildele a tdlovychovy MMB v roce2020

82) Kancel6i architekta mEsta Bma, pifspdvkov6 organizace - zajiStdni financov6ni modelu k sou-

tdlinanovd hlavninddraLi Brno v roce2027, n6vrh rozpodtov6ho opatieni

83) Harmonogram zaseddni Finandniho vyboru ZMB v I. pololeti 2021

84) Odm6f,ov6ni neuvolnEnych dlenfi Zastupitelstva m6sta Bma a dlenfi vybort/komisi nedlenfi

Zastupitelstva m6sta Brna

85) Z6dost mdstsk6 d6sti Brno-Zaboviesky o souhlas s pouZitim d5sti kladn6ho vysledku hospoda-

ieni z vedlejSi hospod6isk6 dinnosti-bytov6 hospod6istvi na financov6ni akce ,,KD Rubin-

stavebni ripravy v souvislosti s rekonstrukci elektroinstalace"

86) Odbor sprdvy majetku MMB - zaji5tdni financov6ni letos zahajovanych stavebnich oprav a

technick6ho zhodnoceni v roce 2021, n6vrh rozpodtov6ho opatieni

87) N6vrh na poskytnuti individu6lni neinvestidni dotace z rozpodtu mdsta Brna na rok 2020 Ob-

lastnimu spolku eeskdho dervendho KiZe Brno, n6vrh rozpodtovdho opatieni

88) Nemocnice Milosrdnfch bratii, piispEvkovd organrzace - n6vrh na zmdnu ridelu vyuZiti inves-

tidnich transferfi, niivrh rozpodtovdho opatieni

89) ZajiStEni financovdni zpracovitni analyzy a nixrhu rozvoje Nemocnice Milosrdnlfch bratii,

piisp6vkove organizace aUrazov6 nemocnice v BrnE v roce 2021, n6vrh rozpodtov6ho opat-

ieni

90) Nemocnice Milosrdnych bratii, piispdvkovir organizace - n5:vrh na zmdnu irdelu vyuZiti ride-

lovych neinvestidnich pii spdvkfi



91) N6vrh smlouvy o poskytnuti ndvratn6 finandni vypomoci mezi statut6mim mdstem Brnem a

Urazovou nemocnici v Brn6

92) Ndvrh na poskytnuti neinvestidniho piispdvku pro lJrazovou nemocnici v BrnE na vykryti
odek6vand ztrfiy hospodaieni roku 2020, n6vrh rozpodtov6ho opatieni

93) N6vrh rozpodtov6ho opatieni - Aktualizace odek6van6ho derp6ni rozpodtu bEZnych a kapit6-

lovlfch qfdajt Odboru Skolstvi, ml6deZe a tdloqfchovy MMB v roce2020

94) N6vrh na poskytnuti neinvestidniho pifspdvku 5kol6m a Skols(fm zaiizerim urdenym k vlfko-
nu p6de o d6ti rodidt vybranlfch profesi v obdobi pandemie COVID 19 - n6vrh rozpodtov6ho

opatieni

95) Zmlna ridelu vyuLiti d6sti investidnfho transferu poskytnutdho Spr6vE hibitovri mEsta Bma,

piisp6vkove orgafirzaci - n6vrh rozpodtovdho opatienf

96) N6vrh na poskytnuti individu6lni neinvestidni dotace ZO CSOP Pozemkov6mu spolku H6dy

na environment6lni vzddlixdnl vychovu a osvdtu na H6dech, n6vrh smlouvy o poskytnuti do-

tace, n6vrh rozpodtov6ho opatieni

97) N6vrh na poskytnuti ridelovjch investidnfch transfert mdstsk;fm d6stem na projektov6 doku-

mentace parkri - n6vrh rozpodtovdho opatieni

98) Tvorba Fondu rezerv a rozvoje na zitkladl odek6van6ho nedoderpfni rozpodtu bdZn;fch a ka-

pit6lovlych vydajri roku2020 - n6vrh rozpodtov6ho opatieni

99) N6vrh na poskynuti ridelov6ho neinvestidniho piispEvku Muzeu mdsta Brna, piisp6vkov6 or-

ganizaci, v roce 2020 - n6vrh rozpodtov6ho opatieni

100) N6vrh na prodlouZeni terminu derp6ni a vyridtov6ni schv6lenych ridelovych neinvestidnich

piispdvkfi u piispdvkovlfch organizaci v prisobnosti Odboru kultury MMB
101) N6vrh na zmdnu neinvestidnich piispdvkfi a investidnich transfert u piisp6vkovych organizaci

v prisobnosti Odboru kultury MMB v roce 2020 - n6vrh rozpodtov6ho opatieni

102) N6vrhy zmEn neinvestidnich piispdvkt ziizenym piispdvkovym organizacim v ptsobnosti

Odboru kultury MMB zrozpodtuziizovatele v roce 2020 - n6vrh rozpodtovych opatieni

103) N6vrh rozpodtov6ho opatienf - pievod finandnich prostiedkri Odboru vodniho a lesniho hos-

pod6istvi a zemEddlstvi MMB do Fondu rezerv a rozvoje

104) Kancel6i architekta mdsta Brna, piispdvkov6 organizace - pievod d6sti neirdelov6ho neinves-

tidniho piisp6vku na ridelovy piisp6vek z drivodu financovdni urbanisticko - architektonick6

soutdZe na hlavni vstup Ustiedniho hibitova Brno

105) N6vrh rozpodtovych opatieni v souvislosti s dopadem pandemie koronaviru SARS CoV 2 na

hospodaieni statut6rniho mdsta Brna

106) N6vrh obecnd zixazne vyh165ky statut6rniho mdsta Brna o mistnich poplatcich

107) N6vrh dodatku d. 1 ke Smlouvd o poskytnuti dotace zrozpo(tu statut6rniho mdsta Bma v ob-

lasti dopravy se spolednosti Dopravni podnik mdsta Brna, a.s. - n6vrh rozpodtov6ho opatieni

108) N6vrh rozpodtov6ho opatieni na zajiStdni provozu systdmu shromaZd'ov6ni, sb6ru, piepravy,

tiiddni, vTuLivitni a odstraiovSni komun6lnich odpadri

109) N6vrh smlouvy o poskytnuti dotace POST BELLUM, z. 1., narealizaci projektu,,Digit6lni
dokumentace a historicky vyzkum are6lu brnEnskd kdznice" - n6vrh rozpodtov6ho opatieni

110) N6vrh na poskynuti investidniho transferu pro Hvdzd6rnu a planet6rium Brno, piisp6vkovou

organrzaci, na reahzaci prezentadniho systdmu Mendel Box - n6vrh rozpodtov6ho opatieni

111) N6vrh rozpodtov6ho opatieni - piesun finandnich prostiedktr v riimci bdZn;fch a kapit6loqfch

Jfdajfr rozpodtu Odboru dopravy MMB
ll2) Zadost o odpu5t6ni n6jemn6ho - spolednost U eApa PIVNICE s.r.o.

113) 
?Adost 

o odpu5t6ni n6jemndho - spolednost DBP, s.r.o.

114) Zadosti o odpu5tdni n6jemneho tlfkajici se pronSjmt nemoviqfch v6ci ve spr6v6 Odboru spr6-

vy majetku MMB
i15) N6vrh na poskytnuti individu6lni neinvestidni dotace DanceSport Pro, s.r.o. na uspoi6d6ni

plesu olympioniktr a sportovcri Jihomoravsk6ho kraje 2021 - n6vrh rozpodtov6ho opatieni

116) N6vrh na poskytnuti individu6lni neinvestidni dotace spolednosti BASKET BRNO, a.s. na za-

bezpedeni projektu Next Generation pro rok 2021 - n6vrh rozpodtov6ho opatieni



117) N6vrh na prodlouLeniterminu vyridtov6ni a pievod investidnich a neinvestidnich transferri po-

skytnulfch m6stskym d6stem zrozpodtn Odboru Skolstvi, ml6deZe a tdlovychovy v r6mci po-

stoupenych piij mt od mdsta na r . 2020 - n6vrh rozpodtov6ho opatieni

1 18) N6vrh na poskytnuti neinvestidnich piisp6vkfi zdkladnim 5kol6m na poiizeni modemi a dato-

vlfch balidkri pro zajiStdni distandnf vfuky - n6vrh rozpodtovdho opatieni

119) N6vrh na poskl.tnuti individu6lni dotace spolednosti Post Bellum, 2.i., na vzddlixaci

workshopy pro z6kladni Skoly - n6vrh rozpodtov6ho opatieni

120) SniZeni neinvestidniho piispdvku Hv6zd6rny a planet6ria Brno, pifspdvkove organizace, na

odpisy a sniZeni naiizendho odvodu do rozpodtu m6sta - n6vrh rozpodtov6ho opatieni

121) Finandni prostiedky Fondu kofinancovani projektri - prosinec 2020 - n6vrh rozpodtovych

opatieni

122) Projekty financovand z Fondu kofinancov6ni projektri - prosinec 2020 - n6vrh rozpodtov6ho

opatieni

123) Mezirodni vyvoj daiovych vynosri a pln6ni rozpodtu daf,ovych vlnosri za obdobi leden - lis-

topad2020

124) Nrivrh rozpodtu statut6rniho m6sta Brna na rok202l
125) Kultumi akce k piipomenuti 100. vfrodi narozeni Gustava Broma - n6vrh rozpodtovdho opat-

ieni
126) N6vrh na poskytnuti investidniho transferu Muzeu mEsta Brna, piispEvkove organizaci, na

mimoi6dny akvizidni piirtstek do muzejnich fondt - n6vrh rozpodtov6ho opatieni

127) N6vrh na poskytnuti individu6lni investidni dotace Diecezni charitE Brno na rekonstrukci ob-
jektu Bratislavsk6 58 v Brnd - n6vrh rozpodtovdho opatieni.

Ing. Andrea Pazderov|, v. r.

piedsedkyn6 FV

V Brnd 07 .01.2021



 1

Zpráva o činnosti Výboru pro národnostní menšiny ZMB  
za IV. čtvrtletí 2020 pro jednání ZMB dne 19. ledna 2021 

 
V uvedeném období měli 100% účast: Ing. Marek Fišer, Mgr. Pavel Sázavský, MBA, Mgr. Judita  
                                                                Guštafíková a Ing. Truong Cong Su 

Omluvena jedenkrát: Ing. Monika Fazekas 
                                    
 
Vzhledem k epidemiologické situaci se výbor ve IV. čtvrtletí sešel jednou. 
 
 
Zasedání výboru Z8/NM/17, úterý 1. prosince 2020 
Projednávané oblasti: 

• Informace za poslední období – říjen - listopad 2020. 

• Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2021. 
- Celkem přijato 20 žádostí, formální požadavky nesplnila jedna žádost. 
- Předpoklad předložení návrhu rozdělení dotací k projednání volenými orgány města je I. 

kvartál 2021.  
• Harmonogram zasedání v I. pol. 2021. 

 
Přílohy: 
Zápisy ze zasedání Výboru pro národnostní menšiny Z8/NM/17. 
 
 
        Zpracovali: 
  Ing. Marek Fišer, v. r. 
a Mgr. Tomáš Jurčík, v. r. 
 

Brno, 7. ledna 2021 
 
 

  
  
 



1 

 

Z8/NM/17 
 

Z á p i s  č. 17 
ze zasedání Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva města Brna 

konaného v úterý 1. 12. 2020 

prostřednictvím aplikace Microsoft Teams 

 

Přítomni: Ing. Marek Fišer, Mgr. Pavel Sázavský, MBA, Mgr. Judita Guštafíková, Ing. Truong Cong 
Su a Mgr. Tomáš Jurčík (tajemník) 

Omluvena:   Ing. Monika Fazekas  

Hosté:         Bc. Radka Novotná (OSP MMB) 

Program: 
1. Zahájení, schválení programu. 
2. Informace za poslední období – říjen - listopad 2020. 
3. Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2021. 
4. Harmonogram zasedání v I. pol. 2021. 
5. Různé. 
6. Úkoly, závěr. 
 

 
Zahájení, schválení programu 
V 9:00 hod. zahájil zasedání Výboru předseda Ing. Marek Fišer. Přítomné členy seznámil s návrhem 
programu, který byl schválen v navržené podobě: 

Program: 
1. Zahájení, schválení programu. 
2. Informace za poslední období – říjen - listopad 2020. 
3. Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2021. 
4. Harmonogram zasedání v I. pol. 2021. 
5. Různé. 
6. Úkoly, závěr. 

Hlasování: pro 4 - proti 0 - zdržel se - 0 / z 5 členů. Návrh programu byl přijat. 

Jmenovité hlasování: 
Ing. Marek Fišer – za ZMB – pro. 
Mgr. Pavel Sázavský, MBA – za ZMB – pro. 
Mgr. Judita Guštafíková – za slovenskou národnostní menšinu – pro. 
Ing. Truong Cong Su – za vietnamskou menšinu – pro.  

2. Informace za poslední období – říjen–listopad 2020 
2.1. Ve čtvrtek 3. 9. 2020 uspořádalo Muzeum romské kultury kulatý stůl se starostkou a občany obce 

Lety nad vítězným návrhem podoby památníku. 
2.2. Dne 7. 9. 2020 zorganizovalo Muzeum romské kultury přednášku archeologa doc. Pavla Vařeky 

o výzkumu tábora v Letech u Písku. 
2.3. V pátek 11. 9. 2020 proběhl pod patronací Ruského kulturně osvětového spolku na Moravě Ruský 

podvečer v rámci festivalu Dny slovanské kultury 2020 v Lázních Hodonín. 
2.4. Dne 12. 9. 2020 uspořádalo Muzeum romské kultury tematickou procházku Srdcem moravského 

Manchesteru s historičkou Petrou Svobodovou a výtvarnou dílnu pro rodiny s dětmi. 
2.5. V pondělí 14. 9. 2020 zorganizovalo Muzeum romské kultury streetdance workshop s Natálií 

Bagárovou. 
2.6. Ve dnech 14. – 19. 9. 2020 se uskutečnil Babylonfest2020. 
2.7. V úterý 15. 9. 2020 uspořádalo Muzeum romské kultury výstavu soutěžních návrhů na novou 

podobu památníku v Letech u Písku. 
2.8. Dne 6. 10. 2020 zorganizoval Svaz Maďarů – Brno on-line koncert Musica Nova Hungarica. 



2 

 

2.9. V neděli 11. 10. 2020 uspořádal Svaz Maďarů – Brno setkání před kostelem ve Křtinách 
a společnou podzimní procházku v duchu Moravské vzpomínky na Lörinca Szabóa. 

2.10. Dne 17. 10. 2020 zorganizovalo Muzeum romské kultury tematickou prohlídku Srdcem 
moravského Manchesteru s historičkou Petrou Svobodovou. 

2.11. Ve středu 21. 10. 2020 uspořádal Svaz Maďarů – Brno přednášku Attily Detára Krásy 
renesance. 

2.12. Dne 22. 10. 2020 zrealizovalo Muzeum romské kultury on-line stream křestu nového Bulletinu 
Muzea romské kultury s koncertem kapely Trio Vlasák a Roman Horváth kvartet. 

2.13. V sobotu 24. 10. 2020 uspořádal Svaz Maďarů – Brno mši svatou v maďarském jazyce v kostele 
sv. Michala a vzpomínkovou slavnost a pietní akt u pamětní desky maďarských jakobínů. 

2.14. Dne 27. 10. 2020 zorganizoval Svaz Maďarů – Brno ochutnávku vín. 
2.15. V úterý 3. 11. 2020 zahájil Svaz Maďarů – Brno Dny maďarské kultury 2020. 
2.16. Dne 5. 11. 2020 uspořádalo Muzeum romské kultury oslavu Mezinárodního dne romského 

jazyka on-line koncertem Moniky Bagárové. 
2.17. V úterý 10. 11. 2020 zrealizoval Svaz Maďarů – Brno přednášku historika Pétera Bencsika 

na téma Československo-maďarské vztahy v období 1956-1957. 
2.18. Dne 12. 11. 2020 zorganizovalo Muzeum romské kultury on-line kvíz s romskou tématikou. 
2.19. V úterý 17. 11. 2020 proběhlo v Muzeu romské kultury on-line připomenutí disidentů Karla 

Holomka a Bartoloměje Daniela v rámci Dne boje za svobodu a demokracii. 
2.20. Dne 20. 11. 2020 uspořádal Svaz Maďarů – Brno – přednášku pedagoga Atilly Pató na téma 

Transylvánie mnoha tváří. 
2.21. Ve čtvrtek 24. 11. 2020 proběhlo v Muzeu romské kultury on-line připomenutí výročí úmrtí 

fotografa Andreje Pešty. 
2.22. Dne 25. 11. 2020 uspořádal Svaz Maďarů – Brno přednášku Attily Detáry na téma Poklady 

renesance – Florencie, Řím. 
2.23. Ve středu 25. 11. 2020 zrealizovalo Muzeum romské kultury on-line připomenutí výročí narození 

Eliny Machálkové. 

Většina akcí proběhla v on-line prostředí. 

3. Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2021 
V rámci stanoveného termínu výzvou obdržel OSP MMB celkem 20 žádostí o neinvestiční dotaci 
spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2021. Formální požadavky nesplňuje žádost Ukrajinského 
kulturně-vzdělávacího centra v Brně, z. s., které v době podání žádosti nesplňovalo podmínku danou 
Výzvou k podávání žádostí o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna pro rok 2021 
a to bod č. VI Okruh způsobilých žadatelů – nenaplnění působení v lokalitě minimálně 1 rok. Jedná 
se o opatření proti účelovému založení spolku. 

Mezi přijaté žádosti (v písemné i elektronické formě) patří níže uvedené spolky:  
− Bulharský spolek Brno 

− Německý kulturní spolek region Brno 

− Ruský kulturní osvětový spolek na Moravě, z. s. 
− Obec Slovákov v Brne, z. s.  

− Svaz Maďarů – CSMMSZ, z. s., p. s. Brno 

− Lyceum Řekyň v České republice 

− Nadační fond HELLENIKA 

− ASOCIACE ŘECKÝCH OBCÍ V ČESKÉ REPUBLICE, z.s. – Řecká obec Brno, pobočný spolek 

− Polonus, Klub Polski v Brnie, z. s. 

− Německý jazykový a kulturní spolek Brno, z. s. 
− Au Lac, z.s. - Vietnamský spolek Jihomoravského kraje 

− Ukrajinská iniciativa jižní Moravy, z.s. 
− Ukrajinské kulturně-vzdělávací centrum v Brně, z.s. 
− PIRIN, z.s. 

− Přátelé Podkarpatské Rusi 
− Folklórní spolek Púčik 

− Dr. Vlastimil Fabišik – Babylonfest – Dny národnostních menšin v Brně 

− Post Bellum o. p. s. 



3 

 

− Slovensko-český klub 

− Společenství Romů na Moravě – Romano jekhetaniben pre Morava 

V současné době probíhá hodnocení žádostí, předpoklad předložení na úroveň volených orgánů města 
je v I. kvartále 2021.  

Tajemník výboru dále uvedl, že paní Mgr. Monika Fazekas projevila zájem o konzultaci hodnocení 
žádostí se zástupci OSP MMB. Tato bude umožněna dle časových možností paní Fazekas a zástupců 
OSP MMB. 

V rámci zasedání byla taktéž předána informace, že předsedkyní nově vznikajícího spolku Asociace 
Babylon, který bude zaštiťovat festival Babylonfest, bude Mgr. Monika Fazekas za maďarskou 
národnostní menšinu. 

4. Harmonogram zasedání v I. pol. 2021 

ORGO MMB navrhl prostřednictvím tajemníka harmonogram zasedání v druhém pololetí roku 2020. 
Níže jsou uvedena navržená data. 

datum čas zasedání ZMB 

5. ledna 2021 09:00 19. ledna 2021 

2. února 2021 09:00 16. února 2021 

2. března 2021 09:00 23. března 2021 

6. dubna 2021 09:00 20. dubna 2021 

4. května 2021 09:00 25. května 2021 

1. června 2021 09:00 22. června 2021 

Usnesení: Výbor pro národnostní menšiny ZMB schvaluje termín zasedání dne 5. ledna, 2. února, 2. 
března, 6. dubna, 4. května a 1. června 2021 vždy od 9:00 hod. 

Hlasování: pro 4 - proti 0 - zdržel se - 0 / z 5 členů. Usnesení bylo přijato. 

Jmenovité hlasování: 
Ing. Marek Fišer – za ZMB – pro. 
Mgr. Pavel Sázavský, MBA – za ZMB – pro. 
Mgr. Judita Guštafíková – za slovenskou národnostní menšinu – pro. 
Ing. Truong Cong Su – za vietnamskou národnostní menšinu – pro. 
 

5. Různé 
V rámci bodu Různé nebyl přednesen žádný podnět k projednání. 

6. Úkoly, závěr 
V rámci tohoto bodu nebyl přednesen žádný podnět. 

 

Zasedání bylo ukončeno v 09:15 hod. 
 
 
 
               Zapsali:                            Schválil: 
    Mgr. Tomáš Jurčík, v. r.                                                                         Ing. Marek Fišer, v. r. 
   tajemník Výboru pro NM                                                                      předseda Výboru pro NM 
         a 
      Bc. Radka Novotná, v. r. 
Referent sociálního začleňování 
             OSP MMB 



JID: PCR06ETRpo93946716 

  

MĚSTSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE BRNO 
 
 
 

  

 
 

 

Cejl 4/6 

611 38 Brno 

 

Tel.: +420 974 625 230 

Fax: +420 974 625 508 

E-mail: mrpb.sekret@pcr.cz 

ID DS: jydai6g 

 

Č. j. KRPB-7756-6/ČJ-2020-0602KR-HR 
Brno 11. ledna 2021 
 
Počet stran: 4 

 
 
 
 
 
 
 
 

ZPRÁVA O BEZPEČNOSTNÍ SITUACI NA ÚZEMÍ MĚSTA BRNA 
 

Vybrané ukazatele činnosti Městského ředitelství policie Brno  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Důvod předložení: 
 
Zasedání Zastupitelstva města Brna dne 19. ledna 2021 
 
 
 
 
 
 
Předkládá: 
 
ředitel Městského ředitelství policie Brno 
plk. Mgr. Martin KOTLAN 
schváleno elektronicky 

mailto:mrpb.sekret@pcr.cz


2 

I. VÝVOJ NÁPADU TRESTNÉ ČINNOSTI 

a) Trestná činnost za měsíce leden až listopad 2020 ve srovnání se stejným obdobím 
loňského roku (dle rozkazu náměstka policejního prezidenta pro SKPV nejsou do tiskové 
konference k dispozici statistická data za prosinec 2020) 

 

• V nápadu trestné činnosti za období od ledna do listopadu 2020 došlo ve srovnání se 
stejným obdobím loňského roku obecně k poklesu, nárůst nápadu se týká pouze krádeží 
vloupáním.  

• V celkové objasněnosti ve výše uvedeném období došlo k mírnému poklesu, kdy pokles 
je nejmarkantnější u hospodářské kriminality a násilných činů. Mírný nárůst objasněnosti 
se týká pouze krádeží vloupáním. 

b) Přijatá opatření 

• Na teritoriu Městského ředitelství policie Brno nadále funguje pracovní tým „HOME 
CREDIT“ k zajištění plnění úkolů při šetření, odhalování a vyšetřování zvýšeného 
nápadu trestné činnosti úvěrových podvodů, a pracovní tým „MAJETEK“ k zajištění 
maximální eliminace opakující se pouliční trestné činnosti majetkového charakteru. 
V rámci řešení a potírání drobné majetkové kriminality na území městského ředitelství je 
nadále spolupracováno s Městskou policií Brno. 

II. VEŘEJNÝ POŘÁDEK ZA MĚSÍCE ZÁŘÍ - PROSINEC 2020 

a) Závažná narušení veřejného pořádku 

0 

b) Sportovní, kulturní, politické akce a shromáždění 
1. Sportovní akce  

- Dne 4. září 2020 - ul. Křídlovická, DRFG Aréna - utkání ledního hokeje klubů 
HC Kometa Brno x HC Oceláři Třinec. 

- Dne 20. září 2020 - ul. Srbská, Městský fotbalový stadion - utkání I. fotbalové ligy 
klubů FC Zbrojovka Brno x SK Sigma Olomouc. 

- Dne 3. října 2020 - ul. Srbská, Městský fotbalový stadion - utkání I. fotbalové ligy 
klubu FC Zbrojovka Brno x MFK Karviná. 

- Dne 23. prosince 2020 - ul. Srbská, Městský fotbalový stadion - utkání I. fotbalové 
ligy klubu FC Zbrojovka Brno x FCB Ostrava. V souvislosti s tímto utkáním se cca 
50 fanoušků Baníku Ostrava společně dopustilo porušení nařízení vlády tím, že přes 
zákaz pohybu osob, shromažďování a dodržování minimální bezpečné vzdálenosti, 
absolvovali cestu na fotbalový stadion, utvořili jednolitý průvod cca 50 osob 
a nedodrželi minimální bezpečnou vzdálenost mezi osobami 2 m. Po zastavení 
nepovoleného průvodu a kontrolách totožnosti došlo k zaevidování předmětného 

2020 2019 Rozdíl 2020 2019 Rozdíl 2020 2019 Rozdíl
Násilné činy 464 586 -122 241 344 -103 51,94 58,70 -6,76

Krádeže vloupáním 1 251 1 126 125 285 229 56 22,78 20,34 2,44

Krádeže prosté 2 771 3 438 -667 650 863 -213 23,46 25,10 -1,64

Ostatní kriminalita 837 993 -156 450 589 -139 53,76 59,32 -5,56

Hospodářská kriminalita 1 150 1 411 -261 227 388 -161 19,74 27,50 -7,76

Celková kriminalita 8 475 9 835 -1 360 2 651 3 390 -739 31,28 34,47 -3,19

Zdroj: statistiky ETŘ (3. prosince 2020, 14:25 hod.)

MŘP Brno Nápad Objasněno % objasněnost



3 

skutku. Tento po kompletaci spisového materiálu bude ukončen oznámením 
příslušnému správnímu orgánu (řešeno pod č. j. KRPB-237263/PŘ-2020-060214). 

2. Akce v areálu BVV 

0 

3. Ostatní akce 

- Dne 1. září 2020 - Jakubské nám. - zahájení sezony Bolka Polívky. 
- Ve dnech 1. září - 1. října 2020 - předvolební mítinky a akce v centru města. 
- Dne 4. září 2020 - Kraví hora - konference ''Veteráni, jsme s vámi'', ''12. 

Mezinárodní setkání válečných veteránů a modrých baretů'', ''Branné dny Kraví 
hoře''. 

- Ve dnech 4. - 6. září 2020 - Zelný trh - Ochutnávky malých pivovarů. 
- Dne 5. září 2020 - Mendlovo nám. - Minoritská - modlitební průvod. 
- Dne 8. září 2020 - schody u Janáčkova divadla - galakoncert k zahájení sezony 

Národního divadla. 
- Ve dnech 11. - 13. září 2020 - Moravské nám. - RFK: Poslední večeře 2020. 

- Dne 12. září 2020 - pochod městem - pouť Smíření. 
- Dne 12. září 2020 - ul. Křídlovická - protest proti pochodu smíření. 
- Dne 17. září 2020 - ul. Běhounská  - Summer Weekend. 

- Ve dnech 17. - 20. září 2020 - ul. Údolní - Brno Design day. 

- Dne 18. září 2020 - ul. Stráň - kulturní akce DJ Session - Mehdi a Arsen. 

- Ve dnech 18. - 19. září 2020 - Zelný trh - ovínění ze Zelňáku. 
- Ve dnech 18. - 26. září 2020 - nám. Svobody - Slavnosti vína 2020. 

- Dne 19. září 2020 - centrum města - Den za Moravu. 

- Dne 19. září 2020 - centrum města - Babylonfest - setkání národnostních menšin. 
- Dne 19. září 2020 - ul. Stráň - kulturní akce Secretly separated open air 2020. 

- Dne 23. září 2020 - centrum města - Brněnsko tančí a zpívá. 
- Dne 23. září 2020 - průvod centrem města za oběti klimatické krize. 
- Dne 23. září 2020 - Zelný trh před tržnicí - živé vysílání ČT - předvolební témata. 
- Ve dnech 24. - 27. září - Zelný trh - Oktober fest na Zelňáku. 
- Dne 2. října 2020 - pochod centrem města - Světový den hospodářských zvířat - 

smuteční průvod. 
- Dne 3. října 2020 - Zelný trh - Biojarmark. 

- Dne 3. října 2020 - Moravské  nám. - Vegan Burger festival. 

- Dne 11. listopadu 2020 - nám. Svobody - Tisíc křížů pro veterány. 

- Dne 17. listopadu 2020 - Zelný Trh - nám. Svobody + pochod - Brněnský sedmnáctý 
- protestní akce proti vládním opatřením. 

- Dne 21. listopadu 2020 - Dominikánské  nám. - kostel sv. Petra a Pavla - Napoleon 
v Brně. 

- Ve dnech 1. - 23. prosince 2020 - nám. Svobody, Zelný trh, Dominikánské nám., 
Moravské nám . -  adventní trhy. 

- Dne 12. prosince 2020 - Malinovského nám. - protest proti vládním opatřením. 
- Dne 16. prosince 2020 - pochod centrem - Pochod pro život. 
- Dne 22. prosince 2020 - ul. Orlí x Masarykova - Pietní akt - Tichá ulička za kapry. 
- Dne 23. prosince 2020 - Dominikánské nám. - Vánoce na radnici. 
- Dne 31. prosince 2020 - nám. Svobody - protestní akce proti vládním opatřením. 
Bez narušení veřejného pořádku. 



4 

III. PROBLEMATIKA BEZPEČNOSTI A PLYNULOSTI PROVOZU NA POZEMNÍCH 
KOMUNIKACÍCH  

a) Statistika dopravních nehod za měsíce leden až prosinec 2020 ve srovnání se 
stejným obdobím loňského roku 

 

b) Vybrané přestupky za měsíce leden až prosinec 2020 ve srovnání se stejným 
obdobím loňského roku  

 
Zdroj: informační systém KEP 

c) Dopravní omezení a opatření 

• Brno, ul. Bohunická - uzavírka ulice. 
• Brno, ul. Plotní - uzavírka ulice. 
• Brno, ul. Lužánecká - uzavírka ulice. 
• Brno, ul. Žabovřeská - stavba Velkého městského okruhu. 
• Od 1. března do 31. prosince 2020 - ul. Vídeňská - oprava veřejného osvětlení - lokální 

snížení počtu jízdních pruhů v obou směrech. 

• Od 1. března 2020 do května 2021 - ul. Zvonařka v úseku Dornych - Plotní - provoz 
v režimu 2+1 a při realizaci vybraných prací v režimu 1+1. 

• Od 30. června do 31. října 2020 - ul. Poříčí - lokální zúžení v obou směrech. 
• Ve dnech 9., 10., 11., 15., 16., 17., 22., 23., 24. a 30. září 2020 - pravidelné revize 

světelného signalizačního zařízení ve spolupráci s pracovníky spol. Brněnské 
komunikace (vždy dopolední záležitost na vybraných křižovatkách). 

• Od 9. listopadu 2020 do 30. června 2021 - ul. Křížkovského a Zedníkova - rekonstrukce 
kanalizace a vodovodu. 

• Ve dnech 23. - 27. listopadu 2020 - uzavření tubusu Pisáreckého tunelu - v odpoledních 
hodinách (15 - 18 hod.) usměrňování provozu u Antroposu. 

IV. PŘEDPOKLÁDANÁ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 
0 

V. OSTATNÍ UDÁLOSTI NA TERITORIU 

0 

VI. PERSONÁLNÍ STAVY K 1. LEDNU 2021 

• Plánované stavy 1 100 policistů. 
• Skutečné stavy 1 061 policistů. 

smrtelné těžké lehké
2020 01-12 2 388 15 62 676 120 495 300

pokles/

nárůst -438 8 -25 -209 -24 718 600

Zdroj: statistiky dopravních nehod

Následky zranění
Odobí Počet 

nehod
Škoda v Kč



Městská policie Brno rok 2020 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
  

Městské policie Brno za rok 2020 

  

19. 11. 2020 
S prosbou o pomoc se 
na strážníky ve středu 
dopoledne obrátila 
seniorka z Bohunic. Díky 

zapojení do projektu 

Centra tísňového signálu 
měla osobní alarm, který 
stiskla bezprostředně 

po tom, co upadla 

A 9 zm na zem ve svém bytě. 
1 k Hlídka městské policie 

i 9 jm | tak na uvedenou adresu 
přispěchala s rezervními 

| klíči a po otevření 

vstupních dveří našla 
osmaosmdesátiletou ženu 

ležet na zemi v ložnici. 
Důchodkyně měla 

krvácející zranění 

na hlavě, byla při vědomí 
a se strážníky 
komunikovala. Hlídka ji 

poskytla první pomoc 

a přivolala záchrannou 
službu. Zdravotníci ji pak 

po prvotním ošetření 
převezli do nemocnice. 

měsTský 

  

  
Vážená paní primátorko, 

vážení zastupitelé, 

dle článku 5, Jednacího řádu Zastupitelstva města Brna, Vám předkládám zprávu o činnosti Městské policie 
Brno (dále jen MPB), ve které jsou uvedeny informace o jednotlivých činnostech MPB za celý rok 2020. Jed- 

notlivé parametry jsou časově srovnány s rokem 2019. 
Data za rok 2020 byla výrazným způsobem ovlivněna mimořádným stavem, který nastal v souvislosti 
s epidemií COVID-19. 

Mgr. Luboš Oprchal v. r. 

ředitel Městské policie Brno



Městská policie Brno rok 2020 

Celkový přehled základních činností Městské policie Brno 

  

  

  

  

          

Základní rozdělení index v % 

dle typu a ad 2020/2019 

doprava 70 590 104 294 68 % 

veřejný pořádek 7 885 8977 88 % 

úkony 242 112 207 887 116% 

celkový součet 320 587 321 158 100 %   
  

Podíl jednotlivých typů základních činností: 

doprava 

22% 

    
veřejný pořádek 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2% 

Přehled řešených přestupků souvisejících s dopravní problematikou: 

index v % 
Základní rozdělení dle typu a.. dl 2020/2019 

blokové čištění 5247 9312 56 % 

dopravní značky 27 230 38 610 71% 

neuhrazení poplatku za parkování 256 * 1399 25% 

obytná zóna-stání 878 752 117% 

ostatní přestupky 1 547 1 339 116% 

pěší zóna 4857 4 855 100 % 

rychlost 2921 5 064 58 % 

stání ($ 25) 3302 471 69% 

stání na chodníku 10 408 16219 64 % 

vyhrazené parkoviště 643 829 78% 

zábor vozidlem 3 665 6 066 60 % 

zákaz stání (S 27) 9 892 15 078 66 % 

celkový součet 70 590 104 294 68 %           
  

* kontrola rezidentního parkování-oznámeno ODSČ 11 686 (v řešení 3 154) případů, kontrola vjezdů do 

centra-zkontrolováno 73 623 vozidel, z toho 3 441 neoprávněných vjezdů oznámeno na ODSČ



Městská policie Brno rok 2020 

Podíl jednotlivých typů řešeného protiprávního jednání: 

blokové čištění 

7% 

|    

      

zábor vozidlem 

5%     
dopravní značky 

39% 

stání na chodníku 

15% 
neuhrazení 

vyhrazené 
poplatku za 

       
    

parkoviště 
P 

1% 
6 

X obytná zóna - 
stání 

stání ($ 25) čší zóna 1% 

5% ň 7% ostatní přestupky 

4% 2% 

Přehled řešených přestupků v souvislosti s narušením veřejného pořádku. počty podezření z páchání trestné 

činnosti a počty předaných osob Policii ČR: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

index v % 

Základní rozdělení dle typu ah né 2020/2019 
alkohol dle $35 ZČ 65/2017 Sb. 1013 1 407 72% 

kouří na místech zákonem zakázaných 954 1305 73% 

proti majetku 1021 1 422 72% 

neuposlechnutí výzvy úřední osoby 82 97 85 % 

noční klid 331 226 146 % 

ostatní přestupky 1650* 688 240 % 

psi 1 062 1727 61% 

skládka 64 74 86 % 

občanské soužití (87 Z č.251/2017 Sb.) 318 393 81% 

zábor veřejného prostranství 363 497 73% 

znečištění veřejného prostranství 489 539 91% 

podezření z páchání trestné činnosti 415 466 89 % 

předané osoby Policii ČR-osoby v pátrání 123 136 90 % 

celkový součet 7 885 8977 88 %   
  

* Porušení povinnosti v souvislosti s vyhlášením krizového stavu: oznámeno správnímu orgánu 1 399 událostí



Městská policie Brno rok 2020 

Podíl jednotlivých typů řešeného protiprávního jednání: typů řešeného protiprávního jednání: 

neuposlechnutí noční klid 

výzvy úřední osoby 4% 

1% [      ostatní přestupky * 

21% 

         

     

proti majetku 

"k 

ouří na místech 

zákonem 

zakázaných 

"V 

alkohol dle 

KL 
65/2017... = Be“ E zábor 

nul veřejného skládka 

dí "i prostranství 1% 
POE 5% o 

6% A 

  

předané osoby Policii če občanské soužití ($7 

- osoby v pátrání Z č.251/2017 Sb.) 
2% 4% 

Přehled řešených přestupků souvisejících s vyhláškami města Brna 

  

  

  

  

  

  

      

index v % 
Základní rozdělení dle typu 2020 2 2020/2019 

VMB-alkohol na veřejnosti 826 1 431 58 % 

VMB-žebrání 109 184 59% 

VMB-psi 1 062 1 727 61% 

VMB-"prostituce" 4 22 18 % 

Zábor VP-prodejní stánky 356 551 65 % 

celkový součet 2357 3915 60 %       
  

Podíl jednotlivých typů řešeného protiprávního jednání: 

VMB - "prostituce“... 
prosčiču Zábor VP - prodejní 

stánky 

15% 

VMB - alkohol na 

MILÍ 

35% 

VMB - žebrání 

5%



Městská policie Brno rok 2020 

  

    

            

15. 11 Velké potíže s řízením měla v pátek večer v Řečkovicích žena, jejíž nejisté a přerušované jízdy si všimli 

strážníci při své běžné činnosti. Vozidlo značky Audi nedokázala udržet ve svém jízdním pruhu, neustále 

kličkovala a najížděla na tramvajový pás. Hlídka měla podezření, že je opilá, a tak ji pomocí výstražných světel 
vyzvala k zastavení. Za volantem seděla dvaapadesátiletá žena, která se strážníky příliš nekomunikovala 
a na jejich otázku, zda před jízdou pila, několikrát odpověděla, že nikoli. I poté, co provedená dechová zkouška 

přinesla hodnotu přes 2,72 promile, řidička požití alkoholického nápoje popírala. Strážníci přivolali republikové 
policisty a ženu jim předali jako podezřelou z trestného činu. 

  

Přehled provedených úkonů preventivního charakteru a reagujících na podnět 

  

  

  

  

  

  

  

              

Základní rozdělení dle index v % 

typu 2020 2019 | 020/2019 
asistence součinnost 257 3042 85% 

dožádané úkony (totožnost revi- 530 1 344 39 % 

zor, doručení písemností, apod.) 

reagující na podnět nález věci 4 267 4 432 96 % 

opatření místního charakteru 150 331 45 % 

prověření oznámení 19 926 22 648 88 % 

PCO-kontrola objektu-alarm 1923 1709 113% 

preventivního charakteru | preventivní plánované kontroly 212 741* 174381 122% 

úkony celkem 242 112 207 887 116 %     
* Kontroly dodržování opatření v rámci krizového stavu 7 576 

Podíl jednotlivých typů provedených úkonů: 

    
   

  

asistence součinnost 

1% 
ložádané úkony 

nost revizor,... 

nález věci 

2% 

opatření místního 

charakteru 

0% 

PCO-kontrola objektu - 

alarm 

1% 

prověření oznámení 

8%



  

  

  

  

  

  

  

          
  

  

  

  

  

  

  

  

Městská policie Brno rok 2020 

Nasazení při mimořádných akcích a opatřeních, včetně zajištěných aplikačních pomůcek 

index v % 
Základní rozdělení dle typu 2 nd 2020/2019 

počet nasazených strážníků 11 763 15 962 74% 
počet odpracovaných hodin 33 569 54 598 61% 
počet přesčasových hodin 2830 13 227 21% 

počet ujetých km 35 743 41 985 85 % 

počet zajištěných aplikačních pomůcek 4 879 3715 131% 

Vývoj nálezů „jehel“ v meziročním srovnání: 

Přehled uložených pokut příkazem na místě 

BP hotovost BPN celkem © vokuta 

počet Kč počet Kč počet Kč P 

2020 40 412 113522000 | 4700 | 3645600 | 45112 | 17167600 381 Kč 

2019 66 955 122700400 | 8518 | 6758000 | 75473 | 29458400 390 Kč 

index v % 2020/2019| 60% 60 % 55 % 54% 60 % 58 %                 
  

Legenda: BP— pokuta na místě zaplacená, BPN — pokuta na místě nezaplacená 

Podíl jednotlivých řešení příkazem na místě: 

  
 



Městská policie Brno rok 2020 

Cinnost zaměřená na prevenci: 
  

  

  

  

  

Senior | Dopravní výchova- | Prevence kriminality- | Prevence kriminality- 
: n. 4: ve Celkem 

akademie Riviéra děti občané 

2020 6 789 20 374 2353 4 825 34 341 

2019 6773 48 443 9 631 13911 78 758 

index v % o : o : : 
2020/2019 100 % 20% 24% 35% 44 %                 

Rok 2020 byl vzhledem k epidemiologické situaci v zemi zcela výjimečný. Většina plánovaných akcí a 

projektů musela být zcela zrušena nebo jejich realizace byla přizpůsobena požadavkům, doporučením a 

nařízením krajské hygieny a vládním opatřením. To se samozřejmě odrazilo i na statistických výstupech. 

Abychom alespoň vzdáleně zůstali v kontaktu s širokou veřejností, připravili jsme na webových stránkách 

Městské policie Brno příspěvky, pod názvem Doma není nuda. Tyto příspěvky jsme začali vkládat na jaře 

tohoto roku v době, kdy covid-19 poprvé paralyzoval svět. Na podzim jsme se rozhodli pokračovat. Témata 

jsou určena, jak pro širokou veřejnost z řad dospělé populace (např. velmi zajímavé články z historie Městské 

policie Brno), tak je zde i okénko DĚTI, kde najdou spoustu zábavy ti nejmenší, ale i ti školou povinní. Jako 

statistický údaj jsme sledovali počet zhlédnutí. 

S našimi posluchači Senior akademie jsme přešli na video přednášky. Celkem bylo natočeno 50 vzdělávacích 

videí, které mohli posluchači zhlédnout v bezpečí svých domovů na počítačích přes youtube kanál Senior 

akademie. Jedinou akcí, kterou se nám vrámci Senior akademie podařilo zrealizovat v reálném světě, byl 

branně vzdělávací seminář v srpnu, kterého se zúčastnilo cca 240 seniorů. 

Cinnost útulku pro opuštěná zvířata a odchytové a asanační služby 

  

  

  

  

    
  

  

  

  

kočky 2020 2019 index v 2018/2017 

odchyceno 244 294 83% 

schovatel 103 73 141 % 

vráceno majiteli 21 31 68 % 

psi 2020 2019 index v 2018/2017 

odchyceno 223 394 57% 

schovatel 134 167 80 % 

vráceno majiteli 92 220 42 %            



Městská policie Brno rok 2020 

Sledované období: I. 1.— 31. 12. 2020 
Datum vydání: 4. I. 2021 
Vypracoval: Mgr. Ivo Herceg, vedoucí JKAD MP Brno 

Zdroj dat: Informační systém MP Brno 
Obrazové přílohy: archiv MP Brno



HZS JmK, územní odbor Brno-město 8. ledna 2021

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
Hasičského záchranného sboru  na území města Brna 

za IV. čtvrtletí 2020 

Vážená paní primátorko, vážení zastupitelé, 

dle článku 5., Jednacího řádu Zastupitelstva města Brna, Vám 
předkládám souhrnnou zprávu Hasičského záchranného sboru 
Jihomoravského kraje, územního odboru Brno-město, ve které jsou 
uvedeny informace o činnosti za období od 1. 10. 2020 do 31. 12. 
2020.


plk. Ing. Petr Oháňka


ředitel územního odboru Brno-město


Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje


1

23. září jsme zasahovali na 

198. km dálnice D1 u 

d o p r a v n í n e h o d y s 

n á s l e d n ým p o ž á r e m . 

Událost si vyžádala 3 lidské 

životy. 3 osoby se zranili. 

Na místě zasahovalo 8 

hasičských jednotek.                         



HZS JmK, územní odbor Brno-město 8. ledna 2021

Statistické údaje od 1. 10. 2020 do 31. 12. 2020 

Počet událostí na území města Brna za IV. čtvrtletí 2020
Typ události 1. 10. - 31. 12. 2020 1. 10. - 31. 12. 2019 Index % 

období 
2020 / 2019

Požár 87 94 93 %

Dopravní nehoda 103 150 69 %

Únik nebezpečné chemické látky 59 62 95 %

Technická pomoc 256 199 129 %

Záchrana osob a zvířat 202 192 105 %

Ostatní mimořádná událost 124 1 12400 %

Radiační havárie a nehoda 0 0 x

Planý poplach 101 105 96 %

Celkem 932 803 116 %

2

Za období od 1. 10. 2020 do 31. 12. 2020 bylo Hasičským záchranným sborem 
Jihomoravského kraje evidováno na území města Brna 932 událostí. 


Jednotky požární ochrany nejčastěji zasahovaly u technických pomocí (256). Dále pak u 
záchrany osob a zvířat (202) a u ostatních mimořádných událostí (124). Nárůst ostatních 
mimořádných událostí je způsoben řešením úkolů souvisejících s onemocněním Covid-19.


Při zásazích hasiči zachránili 232 lidských životů, z toho 4 u požárů. 2 osoby byly při požárech 
evakuovány. Při požárech se zranilo 7 osob a 5 bylo usmrceno. Vyšší počet usmrcených osob 
souvisí s dvěma tragickými událostmi, které jsou popsány níže. U požárů jsme uchránili 
majetek za téměř 17 milionů korun.




HZS JmK, územní odbor Brno-město 8. ledna 2021

Vysvětlení některých pojmů: 


Dopravní nehoda - zahrnuje událost na silnicích, železnici a letecké nehody. 


Technická pomoc - zahrnuje např. otevření bytů, odstranění stromů, provizorní zajištění střech, čerpání vody, likvidace 

hmyzu, spolupráce se složkami IZS (nálezy munice), stabilizace objektů.


Ostatní MÚ (mimořádná událost) - zahrnuje např.: nálezy podezřelých obálek, možný výskyt nebezpečných 

biologických látek (ptačí chřipka, Ebola, COVID-19 atp.), podezření na nástražný výbušný systém.


Počet událostí po měsících v roce 2020 
Měsíc Požár Dopravní 

nehoda
Únik neb. 

chem. 
látky

Technická 
pomoc

Záchrana 
osob a 
zvířat

Planý 
poplach

Ostatní Celkem 
událostí

Leden 38 38 11 60 55 28 0 230

Únor 41 42 15 137 57 35 0 327

Březen 61 31 8 80 67 40 15 302

Duben 71 29 12 59 57 32 40 300

Květen 43 50 13 85 53 30 11 285

Červen 36 54 23 170 78 33 7 401

Červenec 25 32 22 195 75 38 1 388

Srpen 35 43 16 213 68 32 3 410

Září 19 40 14 103 49 44 7 276

Měsíc

3

Podíl typů událostí v IV. čtvrtletí 2020

Záchrana osob a zvířat
22 %

Ostatní mimořádná událost
13 %

Požár
9 %

Planý poplach
11 %

Únik neb. látek
6 %

Technická pomoc
27 %

Dopravní nehody
11 %



HZS JmK, územní odbor Brno-město 8. ledna 2021

Počet zásahů brněnských stanic HZS JmK za IV. čtvrtletí 2020 

Evidovaná činnost - je činnost nad rámec zásahové činnosti, zpravidla jsou to práce pro městské části, které souvisí  

se základní činnosti hasičů.


Říjen 32 37 18 110 58 33 36 324

Listopad 26 35 24 72 63 31 47 298

Prosinec 29 31 17 74 81 37 41 310

CELKEM 456 462 193 1358 761 413 208 3851

Požár Dopravní 
nehoda

Únik neb. 
chem. 
látky

Technická 
pomoc

Záchrana 
osob a 
zvířat

Planý 
poplach

Ostatní Celkem 
událostí

Měsíc

Hasičská stanice Celkem Evidovaná 
činnost

Lidická 511 21

Přehrada 102 0

BVV 197 13

Starý Lískovec 103 0

Líšeň 227 45

4

Počet zásahů brněnských stanic HZS JmK

Líšeň
227

Starý Lískovec
103

BVV
197

Přehrada
102

Lidická
511



HZS JmK, územní odbor Brno-město 8. ledna 2021

Počet zásahů brněnských jednotek sboru dobrovolných hasičů 
obcí a HZS podniků za IV. čtvrtletí 2020 

5

Počet zásahů jednotek SDHo

0

5

10

15

20

25

30

35

40

B
rn

o 
B

oh
un

ic
e

B
rn

o 
B

r. 
Iv

an
ov

ic
e

B
rn

o 
Č

er
no

vi
ce

B
rn

o 
H

ol
ás

ky

B
rn

o 
H

us
ov

ic
e

B
rn

o 
C

hr
lic

e

B
rn

o 
Je

hn
ic

e

B
rn

o 
Ju

nd
ro

v

B
rn

o 
K

om
ín

B
rn

o 
K

rá
lo

vo
 P

ol
e

B
rn

o 
O

b
řa

ny

B
rn

o 
O
ře
ší

n

B
rn

o 
P
říz

ře
ni

ce

B
rn

o 
S

la
tin

a

B
rn

o 
S

ob
ěš

ic
e

B
rn

o 
S

t.
 L

ís
ko

ve
c

B
rn

o 
Ú

tě
ch

ov

B
rn

o 
Ž

eb
ět

ín

B
rn

o 
Ž

id
en

ic
e

2
2

7
6

11

13

24

3

23

21

10

1

3

6

1

5

3

56331472110412118116145

Zásahy Evidovaná činnosti

Počet zásahů jednotek HZS podniků na území města Brna

HZSp SŽDC

HZSp Letiště

18 35 53 70

1

69



HZS JmK, územní odbor Brno-město 8. ledna 2021

Počet událostí v lokalitách města Brna za IV. čtvrtletí 2020
Část obce Celkem

Bohunice 32

Bosonohy 3

Brněnské Ivanovice 7

Brno-město 42

Bystrc 44

Černá Pole 33

Černovice 29

Dolní Heršpice 4

Dvorska 0

Holásky 2

Horní Heršpice 10

Husovice 18

Chrlice 4

Ivanovice 2

Jehnice 1

Jundrov 6

Kniničky 2

Kohoutovice 19

Komárov 9

Komín 15

Královo Pole 40

Lesná 27

Líšeň 38

Maloměřice 15

Medlánky 6

Mokrá Hora 0

Nový Lískovec 17

Obřany 9

Ořešín 2

Pisárky 30

Ponava 16

Přízřenice 3

Část obce

6



HZS JmK, územní odbor Brno-město 8. ledna 2021

Neurčená část obce - mimořádná událost nebyla zařazena dle katastrálního území. Událost se nacházela např. na 

dálnici nebo rychlostní komunikaci.


Počet usmrcených, zraněných, zachráněných a evakuovaných 
osob na území města Brna za IV. čtvrtletí 2020 

Řečkovice 17

Sadová 5

Slatina 26

Soběšice 7

Staré Brno 38

Starý Lískovec 14

Stránice 5

Štýřice 29

Trnitá 22

Tuřany 9

Útěchov 4

Veveří 53

Zábrdovice 106

Žabovřesky 42

Žebětín 8

Židenice 59

Neurčená část obce 3

CelkemČást obce

Kategorie Požár Dopravní 
nehoda

Únik neb. 
chem. látky

Technická 
pomoc

Záchrana 
osob a 
zvířat

CELKEM

Usmrcené osoby 5 5 2 1 29 42

Zraněné osoby 7 56 2 29 79 173

Zranění hasiči - HZS 0 0 0 0 2 2

Zranění hasiči - JSDH 0 0 0 0 0 0

Evakuované osoby 2 0 16 0 0 18

Zachráněné osoby 4 26 2 86 114 232

7



HZS JmK, územní odbor Brno-město 8. ledna 2021

Prevence a civilní nouzové plánování 

Kontrolní činnost 
Pro rok 2020 byl zpracován a schválen plán kontrolní činnosti, který je od počátku roku 
realizován. Ve IV. čtvrtletí roku 2020 byly oddělením kontrolní činnosti provedeny na území města 
Brna 3 komplexní kontroly a 18 tematických kontrol.


V přestupkovém řízení bylo na základě zjištění z provedených kontrol uloženo 8 pokut. 


Kontrolní činnost byla v  tomto čtvrtletí z  důvodu ohrožení zdraví pandemií omezena. Od 
listopadu se příslušníci kontrolního oddělení podílí na zajištění mobilních odběrových týmů ve 
funkci řidičů. Od prosince vykonávají činnost technickohospodářských prací ve fakultní 
nemocnici, kde zajišťují administrativu při testování veřejnosti za účelem zjištění přítomnosti 
onemocnění COVID-19.


Přehled požárů podle typů objektů

Místa vzniku Počet požárů

Budovy pro zdravotnictví 0

Budovy pro služby a osobní hygienu 0

Budovy pro výchovu, vědu a výzkum 0

Budovy pro kulturu, osvětu a tělovýchovu 0

Budovy administrativní 0

Budovy pro společné ubytování a rekreaci 3

Budovy pro obchod a veřejné stravování 0

Budovy pro sociální zabezpečení 0

Historické a církevní budovy a objekty 0

Bytový fond domovní 19

Rodinné domky 1

Ostatní budovy pro bydlení 0

Budovy a haly pro výrobu a služby 0

Energetické výrobní budovy 1

Budovy pro dopravu a spoje 0

Budovy pro garážování a údržbu vozidel 1

Jednoúčelové budovy pro skladování 0

Budovy pro živočišnou a rostlinnou výrobu 0

Budovy pro skladování zemědělských produktů 0

Místa vzniku

8



HZS JmK, územní odbor Brno-město 8. ledna 2021

Přehled požárů podle příčiny vzniku

Objekty mimo budov 0

Objekty mimo budov v zemědělství 0

Budovy a objekty ve výstavbě 0

Opuštěné a demoliční budovy a objekty 4

Provizoria a účelové objekty u budov 2

Dopravní prostředky a pracovní stroje 18

Garáže 0

Komunikace 1

Zemědělské plochy 1

Lesy 3

Volné a skladovací plochy mimo budovu 8

Odpady a odpadní produkty 23

Ostatní a nezatříděné 2

Celkem 87

Počet požárůMísta vzniku

Příčina vzniku požáru Počet požárů

Neobjasněno, nešetřeno 14

Úmysl, děti 25

Nedbalost 23

Komíny 0

Topidla 1

Závady 23

Samovznícení 0

Výbuchy 0

Manipulace s hořlavými kapalinami 0

Mimořádné (blesky, dopravní nehody, ohňostroje atp.) 1

Celkem 87

9



HZS JmK, územní odbor Brno-město 8. ledna 2021

Přehled usmrcených, zraněných osob a škod u požárů

Stavební prevence 
Příslušníci stavební prevence vykonávají převážně státní požární dozor (SPD) podle  § 31 odst. 1 
písm. b) a c) zákona č. 133/1985 Sb., tj.:


zabývají se posuzováním územně plánovací dokumentace, podkladů pro vydání územního 
rozhodnutí, projektové dokumentace stavby ke stavebnímu řízení, dokumentace k povolení 
změny stavby před jejím dokončením a posuzováním dokumentace k řízení o změně v 
užívání stavby; dále se vyjadřují k nařízení nezbytných úprav, zabezpečovacím pracím, k 
řízení o zjednání nápravy a k povolení výjimky v rozsahu požárně bezpečnostního řešení 
podle zvláštních právních předpisů – výsledkem posuzování jsou stanoviska,


následně provádí ověřování, zda byly dodrženy podmínky požární bezpečnosti staveb 
vyplývající z posouzených podkladů a dokumentace, včetně podmínek vyplývajících                 
z vydaných stanovisek,


dále spolupracují (v rámci posuzování dokumentace) se stavebními úřady u staveb, které dle 
§  31 odst. 1 písm. b) zákona č.  133/1985 Sb. nespadají do výkonu státního požárního 
dozoru.


Celkový počet přijatých žádostí o posouzení dokumentací za IV. čtvrtletí roku 2020 na území 
Brna byl 476. Z tohoto počtu nám 35 podání nepříslušelo. Jsou mimo výkon státního požárního 
dozoru.


Celkový počet přijatých žádostí o ověřování, zda byly dodrženy podmínky požární bezpečnosti 
staveb za IV. čtvrtletí roku 2020 na území Brna byl 270. 


Státní požární dozor se vzhledem k § 31 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 133/1985 Sb. 
nevykonává u staveb nevyžadujících stavební povolení ani ohlášení (s výjimkou staveb podle § 
103 odst. 1 písm. e) bod 5 až 7 stavebního zákona, pokud se jedná o nadzemní vedení). U 
ohlašovaných staveb podle zvláštního právního předpisu (stavební zákon č. 183/2006 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů) se výkon státního požárního dozoru vykonává pouze u vybraných 
staveb. V případech, kdy není závazné stanovisko HZS dle zákona o požární ochraně vydáváno, 
se na žádost stavebního úřadu poskytuje technická výpomoc.


Období roku 
2020

Počet požárů Usmrcené Zraněné Přímé škody   
(v tis. Kč)

Uchráněné 
hodnoty          
(v tis. Kč)osoby u požáru

1. 1. - 31. 3. 140 2 5 9 151 26 905

1. 4. - 30. 6. 150 0 23 17 345 78 966

1. 7. - 30. 9. 79 4 9 6 721 15 797

1. 10. - 31. 12. 87 5 7 6 516 16 670

Celkem 456 11 44 39 733 138 338

10



HZS JmK, územní odbor Brno-město 8. ledna 2021

Na krajském ředitelství (které provádí výkon SPD na území okresů Brno-město a Brno-venkov a 
na vybraných stavbách) je k 31. 12. 2020 14 příslušníků vykonávajících stavební prevenci, z toho 
je 10 příslušníků vyčleněno pro území Brna – města.


Na jednoho příslušníka stavební prevence na území Brna - města tedy průměrně za jeden měsíc 
IV. čtvrtletí roku 2020 připadá mimo jinou činnost 25 akcí sledovaných na úseku stavební 
prevence. Činnost oddělení byla po vyhlášení nouzového stavu na území ČR v  souvislosti 
s onemocněním COVID-19 částečně omezena, ale za plného dodržování hygienických opatření 
nadále vykonávána v potřebném rozsahu včetně místních šetření v  rámci kolaudačních řízení. 
Od prosince vykonávají činnost technickohospodářských prací ve fakultní nemocnici, kde 
zajišťují administrativu při testování veřejnosti za účelem zjištění přítomnosti onemocnění COVID 
19.


Ochrana obyvatelstva a krizové řízení 
Během IV. čtvrtletí 2020 byly na území města Brna prováděny zejména následující činnosti:


Činnosti HZS JmK v souvislosti s řešení problematiky COVID-19 v městě Brně 

HZS JmK během krizové situace COVID-19 v  rámci území města Brna řešil ve IV. čtvrtletí 
zejména:


• distribuci osobních ochranných prostředků do školských zařízení v  Brně (proběhla 9. 10. 
2020),


• distribuci osobních ochranných prostředků do dětského zařízení Klokánek v Brně (proběhla 
16. 10. 2020),


• distribuci osobních ochranných prostředků do sociálních zařízení v  Brně (proběhla 9. 11. 
2020),


• zapůjčení stanů a příslušenství + výstavba stanů v  Nemocnici Milosrdných bratří Brno 
(proběhlo 8. 12. 2020),


• průběžně činnost mobilních odběrových týmů HZS – provádění odběrů na antigenní / PCT 
testy zejm. v sociálních zařízeních na žádost KHS,


• činnost mobilních odběrových týmů HZS – provádění odběrů na antigenní / PCT testy ve 
školách u pedagogů (např. SOŠ Charbulova).


Spolupráce s Krizovým štábem města Brna byla výborná.


Kontrolní činnost dle zákona č. 240/2000 Sb. 

Ve IV. čtvrtletí proběhla pouze jedna kontrola dle zákona. č. 240/2000 Sb. u MČ Komín – bez 
závad (přeloženo z května 2020). V  souvislosti s výskytem onemocnění COVID-19 způsobeného 
novým koronavirem byly zrušeny kontroly u MČ Jehnice, Řečkovice a Mokrá Hora, Tuřany, 
Žebětín a Židenice. Tyto kontroly byly přesunuty na rok 2021.


11



HZS JmK, územní odbor Brno-město 8. ledna 2021

Územní plánování 

V průběhu měsíců říjen až prosinec 2020 projednával HZS JmK v  rámci územního plánování 
podklady pro: 


• Oznámení o pořízení a zveřejnění Územní studie „Veleslavínova - k. ú. - Královo Pole“


• Oznámení o pořízení a zveřejnění Územní studie „Botanická – Šumavská – dopracování“


• Oznámení o pořízení a zveřejnění Územní studie „HABŘÍ – Líšeň“


• Oznámení o pořízení a zveřejnění Územní studie s regulačními prvky Lidická


• Oznámení o pořízení a zveřejnění Územní studie „Ořešín – lokalita Drozdí“


• Veřejné projednání Návrhu změny Územního plánu B3/19 - CM -MČ Brno - Kníničky - lokalita 
Ondrova rekreační


• Veřejné projednání Návrhu Změny Územního plánu města Brna B4/19CM, rozšíření lesního 
hřbitova Soběšice


• Veřejné projednání Návrhu změny Územního plánu města Brna B5/19-CM, Porgesova, třída 
Generále Píky


• Vydání změny Územního plánu města Brna  B1/16-CM, Areál Jaselských kasáren a poskytnutí 
úplného znění ÚPmB ke dni 15. 10. 2020


• Žádost o stanovisko - námitky a připomínky k Návrhu změn Územního plánu města Brna 2020


• Žádost o stanovisko - námitky a připomínky k Návrhu zrušení Územního plánu zóny Kamenný 
vrch II – Nový Lískovec


• Žádost o stanovisko - připomínky k Návrhu změn Regulačního plánu Městské památkové 
rezervace Brno a k Návrhu změn Územního plánu města Brna souvisejících s řešením změn 
RP MPR


• Žádost o stanovisko - námitky a připomínky k B4_19 Lesní hřbitov - Soběšice


• Žádost o stanovisko - námitka_B3/15-CM-Zbrojovka


Ve sledovaném období bylo rovněž zpracováno 13 dílčích stanovisek pro oddělení stavební 
prevence k závaznému koordinovanému stanovisku HZS JmK:


• Dům s pečovatelskou službou, Bedřichovická 19, Brno Slatina


• Novostavba kolejí Kollárova – Metodějova na parc. č. 592/1


12



HZS JmK, územní odbor Brno-město 8. ledna 2021

• KOMPLEX AUGARTEN, Brno


• Rezidence Pod Platany


• RiOS


• Svitava, Brno – rekonstrukce jezů


• Novostavba bytového domu


• Objekty s prodejními, administrativními a ubytovacími prostory Cejl č.p. 814/85


• Centrum volného času Nová Bystrouška, Brno-Bystrc, II.etapa


• Polyfunkční komplex ALLRISK MERIDIEM


• Kolejní domy sv. Augustina


• Areál sportovních nadějí


• PONAVIA PARK III


13



HZS JmK, územní odbor Brno-město 8. ledna 2021

Vybrané mimořádné události 

Při požáru na dálnici zemřeli tři lidé 

Dne 23. září operační středisko obdrželo informaci o nehodě s  následným požárem na 189. 
kilometru D1 ve směru na Brno. Ihned byl vyhlášen druhý stupeň požárního poplachu a na místo 
vyrazilo 8 hasičských jednotek. Hustý tmavý kouř byl vidět již z dálky a hasiči přijížděli k události 
v  obou směrech dálnice. Ta musela být hned v  počátku kompletně uzavřena a zásah mohl 
probíhat z  obou směrů. První jednotka dorazila na místo po 5 minutách od svého výjezdu a 
hasiči v dýchací technice okamžitě zahájili hasební zásah a postupně nasadili proti plamenům 6 
vodních proudů z různých stran. Požár byl při příjezdu jednotek natolik rozvinutý a intenzivní, že 
v prvních minutách zásahu nebylo vůbec možné se přiblížit k havarovaným vozidlům. Plameny 
zasáhly návěs jednoho kamionu a další kamion zcela zničily. Požárem bylo zničeno i osobní 
auto. Při události zemřeli tři lidé. Další dva muži a jedna žena se zranili a skončili v péči posádek 
ZZS. Škoda způsobená požárem byla odhadnuta na 2,5 mil. korun. Velitel zásahu si povolal na 
místo příslušníka HZS proškoleného k  poskytování posttraumatické intervenční péče. Kromě 
likvidace požáru museli hasiči zajistit také unikající provozní náplně a přečerpali naftu ze 
zničeného kamionu. Po vyšetření nehody policií vyprostili těla obětí a zásah na místě ukončili 
krátce před půl pátou odpoledne.


14



HZS JmK, územní odbor Brno-město 8. ledna 2021

Hasiči desinfikovali úřad magistrátu 

Dne 10. října 2020 zahájilo 13 hasičů preventivní plánovanou desinfekci prostor Odboru vnitřních 
věcí Magistrátu města Brna. Činnost trvala téměř 3 hodiny. Na místo dorazilo celkem 5 
hasičských vozidel. Zásahu velel velitel HS Líšeň, která se specializuje na zásahy s 
nebezpečnými látkami. Hasiči desinfikovali místa, ve kterých se vyskytuje veřejnost (přepážky, 
info centrum, pokladna) i prostory pro zaměstnance (jídelna, toalety). Činnost jednotky ukončily 
krátce po půl páté.


Tragický požár železničního vagónu 

Dne 31. října jsme likvidovali požár starého železničního vagónu. Škoda je nulová, ale následky 
jsou tragické.  Operační středisko vyslalo přibližně půl hodiny po půlnoci čtyři profesionální 
hasičské jednotky k nahlášenému požáru v blízkosti ulice Široká v Brně. Hasiči museli natáhnout 

15



HZS JmK, územní odbor Brno-město 8. ledna 2021

asi 200 metrů dlouhé hadicové vedení, aby se k požáru dostali. Jednalo se o plameny zasažený 
starý odstavený železniční vagón mimo kolejiště, který zřejmě sloužil jako noclehárna pro 
bezdomovce. Hasiči v dýchací technice dostali plameny pod kontrolu pomocí tří vodních proudů 
krátce po jedné hodině. O hodinu později požár zcela zlikvidovali.


Vagón plný odpadu již nesloužil jako dopravní prostředek a materiální škoda je proto nulová. 
Hasiči však v požářišti nalezli čtyři lidská těla. Svými následky se tak jedná o nejtragičtější požár 
v Jihomoravském kraji za posledních pět let.


Průběžně plníme úkoly v souvislosti s COVID-19 

Dne 9. října jsme zajistili distribuci respirátorů pro potřeby škol a školských zařízení 
v  Jihomoravském kraji. V úterý odpoledne jsme přivezli zásilku ze skladu v Pardubickém. Po 
jejich uskladnění následovalo náročné rozdělování materiálu do balíků pro více než 1100 škol a 
školských zařízení v kraji. Respirátory jsme rozváželi přímo až do škol. Do akce se zapojí 
všechny brněnské profesionální hasičské jednotky a téměř všechny brněnské jednotky sborů 
dobrovolných hasičů. Zajistili jsme rozvoz na více jak 300 adres v Brně.


Od října máme v provozu mobilní odběrové týmy. Každý tým je dvoučlenný. Skládá se 
z profesionálních hasičů, kdy jeden je na postu řidiče a druhý v pozici vzorkovače. Tento musí 
mít vzdělání nelékařského zdravotnického pracovníka. Posádky prošly odborným školením a 
kromě vyčleněných a označených vozidel mají k dispozici prostředky k ochraně dýchacích cest 
a těla a další příslušenství související s plněním tohoto úkolu.


Ve dnech 6 a 7. listopadu 2020 jsme kromě běžných zásahových činností plnili nové úkoly, které 
souvisí s nákazou COVID-19. Pomáhali jsme s přípravou polní nemocnice, do které se zapojilo 
20 jednotek. Hasiči vykládali přivezená lůžka z kamionů, kompletovali je, desinfikovali a následně 
je přepravovali do pavilonu a jednotlivých kójí. Současně se naše jednotka ze stanice BVV z 
taktických důvodů seznámila s objektem provizorní nemocnice.  Zároveň jsme zajistili 
elektrocentrály pro případné nouzové napájení v případě výpadku elektrické energie.


Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje zajistil distribuci přes 300 tisíc kusů respirátorů 
FFP2, které byli určeny do domovů pro osoby se zdravotním postižením, domovů pro seniory 

16



HZS JmK, územní odbor Brno-město 8. ledna 2021

nebo domovů se zvláštním režimem, poskytovatelů sociálních služeb poskytujícím odlehčovací 
služby v pobytové formě a poskytovatelů pečovatelské služby, osobní asistence, týdenních 
stacionářů a chráněných bydlení.


Záchrana muže po pádu na stavbě 

V pondělí 9. listopadu 2020 vyslalo operační středisko jednotku ze stanice Lidická k záchraně 
osoby z hloubky. Zásah se odehrál na stavbě v blízkosti ulice Čechyňská. Jednotka po příjezdu 
na místo zjistila, že zraněný muž je v  přibližně 5 metrů hluboké šachtě a již v  péči posádky 
záchranné služby. Hasiči a záchranáři muže stabilizovali, uložili do transportní vany a s pomocí 
stavebního jeřábu a hasičů-lezců byl zraněný vyproštěn z  šachty. Celý zásah na místě trval 
přibližně půl hodiny.


 

Sledované období: 1. 10.  –  31. 12. 2020 

Datum vydání: leden 2021 

Statistická data: Iveta Miškaříková, oddělení KOPIS HZS JmK  

Podklady:  Bronislav Kocman, Lukáš Vymazal, Pavla Pražáková, Petr Hovorka, HZS JmK 

Obrazové materiály: archiv HZS JmK 

17



Uď

HZS JmK, územní odbor Brno-město 8. ledna 2021

Statistická data jsou platná k 31. 12. 2020. Za případné tiskové chyby se omlouváme.

18


